




ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย  
             ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557

อําเภอกุยบุรี    จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง



                                                          สารบญั

                                                                                   หนา

ส่วนที่ 1

            คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย
1 คําแถลงประกอบประมาณ รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  1-2
2 คําแถลงงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 3

ส่วนที่ 2

            ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

1 รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  4-6
2 บันทึกหลักการและเหตุผล 7
3 รายจ่ายตามแผนงานรวม/ตามงบรายจ่าย  8-10
4 แยกรายจ่ายตามแผนงานรวม/ตามงบรายจ่าย 11
5 แยกรายจ่ายตามแผนงานรวม/ตามหมวดรายจ่าย 12
6 ข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ 2557 13

ส่วนที่ 3

            รายงานประมาณการรายรับ  14-18
            ประมาณการรับ  19-21

            รายจ่ายตามแผนงาน  22-41

            รายละเอียดรายจ่ายตามแผนงาน

1 ด้านบริหารงานทั่วไป  42-58
2 ด้านบริการชุมชนและสังคม  59-81
3 ด้านเศรษฐกิจ  82-83
4 งบกลาง  84-85



            รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน
1 สํานักงานปลัด  86-115
2 ส่วนการคลัง  116-119
3 ส่วนโยธา  120-127
4 งบกลาง  128-129

ภาคผนวก
1 ปฏิทินงบประมาณ
2 ค่าใช้จ่ายเงินเดือน ค่าจ้างและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
   ของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามมาตรา 35 แห่ง
   พรบ.บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
   ประกอบกับหนังสือ ก.อบต. ท่ี มท 0809/1 ว 33 
   ลงวันท่ี 16 มกราคม 2546



สวนท่ี  1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ

ของ



ท่านประธานสภาฯ    และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

1.1  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง ประมาณการรายรับไว้  เป็นเงินจํานวน
15,000,000    บาท   และประมาณรายจ่ายไว้เท่ากับประมาณการรับ จํานวน 15,000,000 บาท

1.2  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  ณ วันที่  31 กรกฏาคม  พ.ศ.  2556  องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
 มีสถานะการเงิน  ดังนี้ 

1.1 เงินฝากธนาคารทั้งส้ิน 17,286,379.45 บาท
1.2  เงินสะสม 3,480,200.00 บาท
1.3  ทุนสํารองเงินสะสม 3,684,798.60 บาท
1.4 รายการที่ได้กันเงินไวแ้บบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย 1,538,000.00 บาท

2.การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
2.1 รายรับจริงทั้งสิ้น 16,329,497.82 บาท   

หมวดภาษีอากร 189,141.29 บาท
หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต 102,975.25 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 134,971.61 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 35,488.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 29,626.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน 140.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร 11,587,451.67 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 4,249,704.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 2,728,755.36 บาท

       บัดน้ี  ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น  ในโอกาสนี้   คณะผู้บริหาร  จึงขอแถลงให้ท่านประธาน   และ
สมาชิกทุกท่าน  ได้ทราบถึงสถานการณ์การคลัง ตลอดจนหลักการและนโยบาย  ในการดําเนินงานในงบประมาณ พ.ศ.2557
ในการจัดทําข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2557  ได้ดําเนินการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย   ด่วนมากที่
มท 0808.2/ว 2550 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2556 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ  พ.ศ. 2557     ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  และหนังสือ กระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0893.3/ว1516   ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2556   เรื่อง
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2557 ทุกประการ ผมขอชี้แจงประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ 2557 
สถานะการคลัง ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2556  และการบริหารงบประมาณใน ประจําปี 2556  ตามลําดับ ดังนี้

1.สถานะการคลัง

 



2.3 รายจ่ายจริง                                                6,672,849.82 บาท   
งบกลาง 284,598.00 บาท
งบบุคลากร 3,206,051.00 บาท
งบดําเนินการ 1,473,680.08 บาท
งบลงทุน 1,163,607.47 บาท
งบรายจ่ายอื่น - บาท
งบเงินอุดหนุน 544,913.27 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 1,489,300.00 บาท
2.5 มีการขออนุมัติจ่ายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหน้าที่ 6,386,600.00 บาท

-ได้ดําเนินการเบิกจ่ายแล้ว 4,848,600.00 บาท
-อยู่ระหว่างการเบิกจ่าย 1,538,000.00 บาท

2.6 มีการจ่ายเงินอุดหนุนทั่วไป  (สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา)
จํานวน     1,496,200.00 บาท     ไปเพื่อภารกิจ   ดังนี้
งบกลาง 25,000.00 บาท
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 25,000.00 บาท
งบดําเนินการ 193,600.00 บาท
อาหารเสริม(นม) รร.สพฐ. 193,600.00 บาท
งบลงทุน 693,000.00 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ - บาท
ค่าศึกษาและจัดทํารายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม 693,000.00 บาท
งบเงินอุดหนุน 584,600.00 บาท
อุดหนุนค่าใช้จ่ายในการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานของ อสม. 10,000.00 บาท
อาหารกลางวัน รร.สพฐ. 574,600.00 บาท

คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

 



ส่วนที่  2

ข้อบัญญัติ
เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์



2.1  รายรับ  (400000)   ปีงบประมาณ   พ.ศ.  2557      ประมาณการไว้

รับจริง  ประมาณการ ประมาณการ 
ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557
481,189.29 424,800.00 437,500.00

หมวดภาษีอากร 171,382.72 169,300.00 171,200.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 125,286.75 146,400.00 102,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 104,456.64 52,300.00 105,500.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์   48,867.00 46,700.00 48,800.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 31,196.18 10,100.00 10,000.00
หมวดรายได้จากทุน    0.00 0.00 0.00

 รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน(รวม) 8,171,748.82 7,811,200.00 10,762,500.00
หมวดภาษีจัดสรร 8,171,748.82 7,811,200.00 10,762,500.00

 รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน(รวม) 3,764,497.00 3,864,000.00 3,800,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  3,764,497.00 3,864,000.00 3,800,000.00

 รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้ อปท.โดยระบุวัตถุประสงค์(รวม) 2,508,246.00 0.00 0.00
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์  2,508,246.00 0.00 0.00

14,925,681.11 12,100,000.00 15,000,000.00

2.2   รายจ่าย  (500000)   ปีงบประมาณ   พ.ศ.  2557      ประมาณการไว้

จ่ายจริง  ประมาณการ ประมาณการ 
ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557

งบกลาง 345,369.50     463,100.00 923,620.00
งบบุคลากร 3,651,493.00 4,099,880.00 5,042,480.00
งบดําเนินการ 1,826,318.12 3,310,420.00 4,184,700.00
งบลงทุน 142,100.00 3,209,500.00 3,503,000.00
งบรายจ่ายอื่น 15,000.00       17,000.00 17,000.00
งบเงินอุดหนุน 794,782.30     1,000,100.00 1,329,200.00

รวมท้ังสิ้น 6,775,062.92 12,100,000.00 15,000,000.00

รายจ่าย

รวมท้ังสิ้น

คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557

 รายได้จัดเก็บเอง (รวม)

รายรับ  



2.1  รายรับ  (400000)   ปีงบประมาณ   พ.ศ.  2557      ประมาณการไว้
รับจริง  ประมาณการ ประมาณการ 
ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557

รายได้จัดเก็บเอง (รวม) 410000 481,189.29 424,800.00 437,500.00
หมวดภาษีอากร (รวม) 411000 171,382.72 169,300.00 171,200.00

(1)  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 411001 54,087.76 49,100.00 54,000.00
(2)  ภาษีบํารุงท้องที่ 411002 14,470.96 13,200.00 14,400.00
(3)  ภาษีป้าย 411003 2,824.00 7,000.00 2,800.00
(4)  อากรรังนกอีแอ่น 411005 100,000.00 100,000.00 100,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต (รวม) 412000 125,286.75 146,400.00 102,000.00
(1)  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 412103 1.00 0.00 0.00
(2)  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 412104 0.00 0.00 0.00
(3)  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 412106 3,363.75 300.00 1,000.00
(4)  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย 412107 98,320.00 101,000.00 98,500.00
(4)  ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่ายอาหารฯ 412109 0.00 0.00 0.00
(5) ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวฯ 412111 40.00 100.00 0.00
(6) ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 412128 1,200.00 500.00 2,000.00
(7) ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 412199 11,700.00 600.00 0.00
(8)  ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 412209 0.00 0.00 0.00
(9)  ค่าปรับการผิดสัญญา 412210 0.00 43,900.00 0.00
(10) ค่าปรับผู้กระทําความผดิตาม พ.ร.บ. ทะเบียนพาณิชย์ 412211 0.00 0.00 0.00
(11)  ค่าปรับอ่ืน ๆ 412299 0.00 0.00 0.00
(12)  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 412307 10,662.00 0.00 500.00
(13)  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 412308 0.00 0.00 0.00
(14)  ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 412399 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน (รวม) 413000 104,456.64 52,300.00 105,500.00
(1)  ค่าเช่าท่ีดิน 413001 0.00 0.00 0.00
(2)  ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานที่ 413002 0.00 4,000.00 500.00
(3)  ดอกเบี้ย 413003 104,456.64 48,300.00 105,000.00
(4)  รายได้จากทรัพย์สินอื่นๆ 413999 0.00 0.00 0.00

 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  (รวม)   414000 48,867.00 46,700.00 48,800.00
(1)  รายได้จากสาธารณูปโภคอ่ืน ๆ 414999 48,867.00 46,700.00 48,800.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  (รวม) 415000 31,196.18 10,100.00 10,000.00
(1)  ค่าจําหน่ายเศษของ 415002 0.00 0.00 0.00
(2)  เงินที่มีผู้อุทิศให้ 415003 703.18 0.00 0.00
(3)  ค่าขายแบบแปลน 415004 29,300.00 10,000.00 10,000.00
(4)  ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 415007 51.00 0.00 0.00
(5)  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 415999 1,142.00 100.00 0.00
หมวดรายได้จากทุน  (รวม)   416000 0.00 0.00 0.00
(1)  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 416001 0.00 0.00 0.00
(2)  รายได้จากทุนอื่น ๆ 416999 0.00 0.00 0.00

รายละเอียดประกอบงบประมาณรายรับ/รายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  2557

รหัสบัญชีรายรับ  



รับจริง  ประมาณการ ประมาณการ 
ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 420000 8,171,748.82 7,811,200.00 10,762,500.00
หมวดภาษีจัดสรร (รวม) 421000 8,171,748.82 7,811,200.00 10,762,500.00

(1)  ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 421001 0.00 0.00 0.00
(2)  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.กําหนดแผนและการกระจายอํานาจฯ 421002 5,146,992.23 4,640,000.00 7,390,000.00
(3)  ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 421004 910,912.17 822,500.00 950,000.00
(3)  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 421005 206,004.31 118,000.00 208,500.00
(4)  ภาษีสุรา 421006 360,845.97 357,000.00 370,000.00
(5)  ภาษีสรรพสามิต 421007 605,629.82 742,000.00 650,000.00
(6)  ค่าภาคหลวงแร่ 421012 18,334.50 25,800.00 20,000.00
(7)  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 421013 20,284.97 18,000.00 20,000.00
(8)  เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 421014 114,463.85 71,200.00 120,000.00
(9)  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฏหมายที่ดิน 421015 754,181.00 975,800.00 1,000,000.00
(10)  อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 421016 34,100.00 40,900.00 34,000.00
(11)  ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 421999 0.00 0.00 0.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 430000 3,764,497.00 3,864,000.00 3,800,000.00
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  (รวม) 431000 3,764,497.00 3,864,000.00 3,800,000.00

(1)  เงินอุดหนุนทั่วไป 431001 3,764,497.00 3,864,000.00 3,800,000.00
(2)  เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าท่ีและภารกิจถ่ายโอน  431002 0.00 0.00 0.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ อปท.โดยระบุวัตถุประสงค์ 440000 2,508,246.00 0.00 0.00
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์  (รวม) 441000 2,508,246.00 0.00 0.00

(1)  เงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์ด้านการศึกษา 441001 221,646.00 0.00 0.00
(2)  เงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์- กรมส่งเสริมฯ 441002 2,286,600.00 0.00 0.00
- เงินอุดหนุนเบี้ยยังชีพคนชรา 2,035,600.00 0.00 0.00
- เงินอุดหนุนเบี้ยยังชีพความพิการ 251,000.00 0.00 0.00
- เงินอุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวชุมชน 0.00 0.00 0.00
- เงินอุดหนุนทัวไปภายใต้แผนปฏิบัติการไทยเข้มแข็ง 0.00 0.00 0.00

รวมทั้งสิ้น 14,925,681.11 12,100,000.00 15,000,000.00
12,639,081.11 15,000,000.00

หมายเหต ุประมาณการปี 2557 15,000,000        0.00
     1. รายได้จัดเก็บเอง = 437,500.00

                            2. รายได้รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้ = 10,762,500.00
                            3. รายได้รัฐบาลอุดหนุนให้(เงินอุดหนุนทั่วไป) = 3,800,000.00

รวมทั้งสิ้น 15,000,000.00

รหัสบัญชีรายรับ  



2.2  รายจ่าย  (500000)   ปีงบประมาณ   พ.ศ.  2557      ประมาณการไว้
จ่ายจริง  ประมาณการ ประมาณการ
ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557

1. ด้านบริหารงานทั่วไป 00100 4,849,010.96 5,620,980.00 7,541,980.00
            1.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 4,718,260.96 5,460,980.00 6,881,980.00
            1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 130,750.00 160,000.00 660,000.00
2. ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200 2,967,614.00 5,812,420.00 6,354,400.00
            2.1  แผนงานการศึกษา 00210 1,234,910.00 1,392,820.00 2,153,000.00
            2.2  แผนงานสาธารณสุข 00220 65,900.00 120,000.00 120,000.00
            2.3  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 0.00 0.00 0.00
            2.4  แผนงานเคหะและชุมชน 00240 1,240,626.00 3,705,100.00 3,320,200.00
            2.5  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 70,902.00 165,500.00 226,200.00
            2.6  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ 00260 355,276.00 429,000.00 535,000.00
3. ด้านการเศรษฐกิจ 00300 28,412.78 203,500.00 180,000.00
            3.1  แผนอุตสาหกรรมและการโยธา 00310 0.00 0.00 0.00
            3.2  แผนงานการเกษตร 00320 0.00 123,500.00 100,000.00
            3.3  แผนการพาณิชย์ 00330 28,412.78 80,000.00 80,000.00
4. ด้านการดําเนินงานอื่น 00400 740,558.00 463,100.00 923,620.00
            4.1  แผนงานงบกลาง 00410 740,558.00 463,100.00 923,620.00

รวมทั้งสิ้น 8,585,595.74 12,100,000.00 15,000,000.00

จําแนกเป็น  รายจ่ายตามหมวดรายจ่าย
จ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี  2555 ปี  2556 ปี  2557

1.  งบกลาง 510000 740,558.00 463,100.00 923,620.00
      งบกลาง 510000 740,558.00 463,100.00 923,620.00
2.  งบบุคลากร 520000 3,743,777.00 4,099,880.00 5,042,480.00
      เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 521000 1,191,859.00 1,304,040.00 1,304,040.00
      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 522000 2,551,918.00 2,795,840.00 3,738,440.00
3. งบดําเนินการ 530000 2,407,038.57 3,310,420.00 4,184,700.00
     ค่าตอบแทน  531000 593,765.00 191,000.00 401,000.00
     ค่าใช้สอย 532000 826,094.37 1,676,400.00 1,989,700.00
     ค่าวัสดุ 533000 834,237.05 1,086,020.00 1,412,000.00
     ค่าสาธารณูปโภค 534000 152,942.15 357,000.00 382,000.00
4. งบลงทุน 540000 119,350.00 3,209,500.00 3,503,000.00
      ค่าครุภัณฑ์ 541000 119,350.00 1,511,000.00 1,400,000.00
      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 542000 0.00 1,698,500.00 2,103,000.00
5.  รายจ่ายอื่น 550000 2,247,130.00 17,000.00 17,000.00
6.  เงินอุดหนุน 560000 794,782.30 1,000,100.00 1,329,200.00

รวมทั้งสิ้น 10,052,635.87 12,100,000.00 15,000,000.00

หมวด/งบ รหัสบัญชี

ด้าน / แผนงาน รหัสบัญชี



งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น                                    รวม 15,000,000 บาท แยกเป็นด้าน/แผนงาน ดังนี้

1. ด้านบริหารงานทั่วไป 00100 7,541,980.00
            1.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 6,881,980.00
            1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 660,000.00
2. ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200 6,354,400.00
            2.1  แผนงานการศึกษา 00210 2,153,000.00
            2.2  แผนงานสาธารณสุข 00220 120,000.00
            2.3  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 0.00
            2.4  แผนงานเคหะและชุมชน 00240 3,320,200.00
            2.5  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 226,200.00
            2.6  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ 00260 535,000.00
3. ด้านการเศรษฐกิจ 00300 180,000.00
            3.1  แผนอุตสาหกรรมและการโยธา 00310 0.00
            3.2  แผนงานการเกษตร 00320 100,000.00
            3.3  แผนการพาณิชย์ 00330 80,000.00
4. ด้านการดําเนินงานอื่น 00400 923,620.00
            4.1  แผนงานงบกลาง 00410 923,620.00

รวม 15,000,000.00

ด้าน รหัสบัญชี ยอดรวม

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย   ประจําปี    พ.ศ.  2557

ของ  องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

อําเภอกุยบุรี    จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

         เพื่อใช้ในการดําเนินการงานตามนโยบายของคณะผู้บริหาร ท่ีได้วางไว้ตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบล
ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จึงเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี  พ.ศ. 2557  เพื่อให้สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล พิจารณาเห็นชอบต่อไป



00110
งบ 00111 00112 00113 รวม

งบบุคลากร 3,407,540 0 815,740 4,223,280
งบดําเนินการ 1,396,700 0 285,000 1,681,700
งบลงทุน 935,000 0 20,000 955,000
งบรายจ่ายอื่น 17,000 0 0 17,000
งบเงินอุดหนุน 5,000 0 0 5,000

รวม 5,761,240 0 1,120,740 6,881,980

00120
งบ 00121 00122 00123 รวม

งบบุคลากร 0 0 0 0
งบดําเนินการ 0 0 310,000 310,000
งบลงทุน 0 0 350,000 350,000
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0
งบเงินอุดหนุน 0 0 0 0

รวม 0 0 660,000 660,000

00210
งบ 00211 00212 00213 00214 รวม

งบบุคลากร 0 216,000 0 0 216,000
งบดําเนินการ 0 1,034,000 0 0 1,034,000
งบลงทุน 0 35,000 0 0 35,000
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 0
งบเงินอุดหนุน 0 868,000 0 0 868,000

รวม 0 2,153,000 0 0 2,153,000

2.  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

3.  แผนงานการศึกษา

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย
ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย   ประจําปี  พ.ศ.  2557

องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง    อําเภอกุยบุรี     จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

1.   แผนงานบริหารทั่วไป



00220
งบ 00221 00222 00223 00224 รวม

งบบุคลากร 0 0 0 0 0
งบดําเนินการ 0 0 90,000 0 90,000
งบลงทุน 0 0 0 0 0
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 0
งบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 0 30,000

รวม 0 0 120,000 0 120,000

00240
งบ 00241 00242 00243 00244 00245 รวม

งบบุคลากร 603,200 0 0 0 0 603,200
งบดําเนินการ 354,000 0 0 0 0 354,000
งบลงทุน 60,000 2,103,000 0 0 0 2,163,000
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 0 0
งบเงินอุดหนุน 0 200,000 0 0 0 200,000

รวม 1,017,200 2,303,000 0 0 0 3,320,200

00250
งบ 00251 00252 รวม

งบบุคลากร 0 0 0
งบดําเนินการ 0 135,000 135,000
งบลงทุน 0 0 0
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0
งบเงินอุดหนุน 0 91,200 91,200

รวม 0 226,200 226,200

00260
งบ 00261 00262 00263 00264 รวม

งบบุคลากร 0 0 0 0 0
งบดําเนินการ 0 140,000 210,000 50,000 400,000
งบลงทุน 0 0 0 0 0
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 0
งบเงินอุดหนุน 0 100,000 35,000 0 135,000

รวม 0 240,000 245,000 50,000 535,000

4.  แผนงานสาธารณสุข

5.  แผนงานเคหะและชุมชน

6.   แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน

7.   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ



00320
งบ 00321 00322 รวม

งบบุคลากร 0 0 0
งบดําเนินการ 70,000 30,000 100,000
งบลงทุน 0 0 0
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0
งบเงินอุดหนุน 0 0 0

รวม 70,000 30,000 100,000

00330
งบ 00331 00332 00333 รวม

งบบุคลากร 0 0 0 0
งบดําเนินการ 0 80,000 0 80,000
งบลงทุน 0 0 0 0
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0
งบเงินอุดหนุน 0 0 0 0

รวม 0 80,000 0 80,000

00410
งบ 00411 รวม

งบกลาง 923,620.0 923,620.0
งบบุคลากร 0.0 0.0
งบดําเนินการ 0.0 0.0
งบลงทุน 0.0 0.0
งบรายจ่ายอื่น 0.0 0.0
งบเงินอุดหนุน 0.0 0.0

รวม 923,620.0 923,620

8. แผนงานการเกษตร

10. แผนงานงบกลาง

9. แผนงานการพาณิชย์



บริหารงาน การรักษาความ การศึกษา สาธารณสุข สังคม เคหะและชุมชน สร้างความเข้ม การศาสนา การเกษตร การพาณิชย์ งบกลาง
ทั่วไป สงบภายใน สงเคราะห์ แข็งของชุมชน วัฒนธรรมฯ

1 งบกลาง 923,620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 923,620
2 งบบุคลากร 5,042,480 4,223,280 0 216,000 0 0 603,200 0 0 0 0 0
3 งบดําเนินการ 4,184,700 1,681,700 310,000 1,034,000 90,000 0 354,000 135,000 400,000 100,000 80,000 0
4 งบลงทุน 3,503,000 955,000 350,000 35,000 0 0 2,163,000 0 0 0 0 0
5 งบรายจ่ายอื่น 17,000 17,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 งบเงินอุดหนุน 1,329,200 5,000 0 868,000 30,000 0 200,000 91,200 135,000 0 0 0

15,000,000 6,881,980 660,000 2,153,000 120,000 0 3,320,200 226,200 535,000 100,000 80,000 923,620
15000000

0.00

แยกรายจ่ายตามแผนงานรวม /ตามงบรายจ่าย 
ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย   ประจําปี  พ.ศ.  2557

องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง    อําเภอกุยบุรี     จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ลําดับที่ งบ ประมาณการ

รวมทั้งสิ้น



บริหารงาน การรักษาความ การศึกษา สาธารณสุข สังคม เคหะและชุมชน สร้างความเข้ม การศาสนา การเกษตร การพาณิชย์ งบกลาง
ทั่วไป สงบภายใน สงเคราะห์ แข็งของชุมชน วัฒนธรรมฯ

1 งบกลาง 923,620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 923,620
2 เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) 1,304,040 1,304,040 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 เงินเดือน(ฝ่ายประจํา) 3,738,440 2,919,240 0 216,000 0 0 603,200 0 0 0 0 0
4 ค่าตอบแทน 401,000 197,000 150,000 15,000 0 0 39,000 0 0 0 0 0
5 ค่าใช้สอย 1,989,700 687,700 140,000 427,000 50,000 0 80,000 135,000 370,000 100,000 0 0
6 ค่าวัสดุ 1,412,000 515,000 20,000 572,000 40,000 0 235,000 0 30,000 0 0 0
8 ค่าสาธารณูปโภค 382,000 282,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 80,000 0
9 ค่าครุภัณฑ์ 1,400,000 955,000 350,000 35,000 0 0 60,000 0 0 0 0 0
10 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,103,000 0 0 0 0 0 2,103,000 0 0 0 0 0
11 รายจ่ายอื่น 17,000 17,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 เงินอุดหนุน 1,329,200 5,000 0 868,000 30,000 0 200,000 91,200 135,000 0 0 0

15,000,000 6,881,980 660,000 2,153,000 120,000 0 3,320,200 226,200 535,000 100,000 80,000 923,620

15,000,000     
0.00

รวมทั้งสิ้น

แยกรายจ่ายตามแผนงานรวม /ตามหมวดรายจ่าย 

ลําดับที่ หมวด ประมาณการ

ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย   ประจําปี  พ.ศ.  2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง    อําเภอกุยบุรี     จังหวัดประจวบคีรีขันธ์





ประกอบด้วย

1.ประมาณการรับ

2.รายจ่ายตามแผนงาน

3.รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน

ส่วนที่  3
รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์



1. ประมาณการรับ



2.1  รายรับ  (400000)   ปีงบประมาณ   พ.ศ.  2557      ประมาณการไว้

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ยอดต่างๆ ปี  2557
(%)

รายได้จัดเก็บเอง (รวม) 410000 406,482.56 420,767.80 426,918.16 481,188.29 9.08 437,500.00
หมวดภาษีอากร (รวม) 411000 183,404.34 174,413.92 169,514.88 171,382.72 0.11 171,200.00

(1)  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 411001 49,091.59 52,507.95 49,104.95 54,087.76 0.16 54,000.00
(2)  ภาษีบํารุงท้องที่ 411002 24,096.75 14,225.97 13,289.93 14,470.96 0.49 14,400.00
(3)  ภาษีป้าย 411003 10,216.00 7,680.00 7,120.00 2,824.00 0.85 2,800.00
(4)  อากรรังนกอีแอ่น 411005 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

อําเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

รายรับ  รหัสบัญชี
รายรับจริง ประมาณการ



ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ยอดต่างๆ ปี  2557
(%)

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต (รวม) 412000 106,189.00 117,703.00 146,395.55 125,285.75 18.59 102,000.00
(1)  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 412103 0.00 0.00 14.55 0.00 0.00 0.00
(2)  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 412104 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(3)  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 412106 152.00 291.00 409.00 3,363.75 70.27 1,000.00
(4)  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย 412107 99,340.00 106,940.00 101,020.00 98,320.00 0.18 98,500.00
(4)  ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรอง 412109 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     การแจ้งสถานที่จําหน่ายอาหารฯ
(5) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการปิด โปรย 412111 70.00 30.00 80.00 40.00 0.00 0.00
    ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวฯ
(6) ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 412128 0.00 0.00 50.00 1,200.00 40.00 2,000.00
(7) ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 412199 0.00 700.00 600.00 11,700.00 100.00 0.00
(8)  ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 412209 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(9)  ค่าปรับการผิดสัญญา 412210 6,500.00 9,602.00 43,962.00 0.00 0.00 0.00
(10) ค่าปรับผู้กระทําความผิดตาม พ.ร.บ.ทะเบียนพาณิชย์ 412211

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(11)  ค่าปรับอื่น ๆ 412299 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(12)  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 412307 127.00 140.00 260.00 10,662.00 95.31 500.00
(13)  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณา 412308 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
      โดยใช้เครื่องขยายเสียง
(14)  ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 412399 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รายรับ  รหัสบัญชี
รายรับจริง ประมาณการ



ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ยอดต่างๆ ปี  2557
(%)

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน (รวม) 413000 32,614.22 30,293.88 52,379.73 104,456.64 0.99 105,500.00
(1)  ค่าเช่าที่ดิน 413001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(2)  ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานที่ 413002 0.00 0.00 4,000.00 0.00 100.00 500.00
(3)  ดอกเบี้ย 413003 32,614.22 30,293.88 48,379.73 104,456.64 0.52 105,000.00
(4)  รายได้จากทรัพย์สินอื่นๆ 413999 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  (รวม)   414000 82,872.00 74,088.00 46,735.00 48,867.00 0.14 48,800.00
(1)  รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ 414999 82,872.00 74,088.00 46,735.00 48,867.00 0.14 48,800.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  (รวม) 415000 1,403.00 22,958.00 11,893.00 31,196.18 67.94 10,000.00
(1)  ค่าจําหน่ายเศษของ 415002 0.00 6,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(2)  เงินที่มีผู้อุทิศให้ 415003 0.00 0.00 0.00 703.18 100.00 0.00
(3)  ค่าขายแบบแปลน 415004 1,000.00 22,800.00 11,600.00 29,300.00 65.87 10,000.00
(4)  ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 415007 403.00 38.00 13.00 51.00 100.00 0.00
(5)  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 415999 0.00 120.00 280.00 1,142.00 100.00 0.00

หมวดรายได้จากทุน  (รวม)   416000 0.00 1,311.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(1)  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 416001 0.00 1,311.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(2)  รายได้จากทุนอื่น ๆ 416999 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รายรับ  รหัสบัญชี
รายรับจริง ประมาณการ



ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ยอดต่างๆ ปี  2557
(%)

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 420000 6,914,478.99 8,202,607.85 7,811,337.53 8,171,748.82 24.07 10,762,500.00
หมวดภาษีจัดสรร (รวม) 421000 6,914,478.99 8,202,607.85 7,811,337.53 8,171,748.82 24.07 10,762,500.00

(1)  ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 421001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(2)  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.กําหนดแผนและการกระจายอํานาจฯ 421002 3,796,021.96 5,082,165.09 4,639,868.98 5,146,992.23 30.35 7,390,000.00
(3)  ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 421004 644,005.03 928,186.08 822,510.38 910,912.17 4.11 950,000.00
(3)  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 421005 19,042.61 47,505.31 118,046.69 206,004.31 1.20 208,500.00
(4)  ภาษีสุรา 421006 269,677.42 307,116.79 356,630.70 360,845.97 2.47 370,000.00
(5)  ภาษีสรรพสามิต 421007 528,789.93 831,799.14 742,360.15 605,629.82 6.83 650,000.00
(6)  ค่าภาคหลวงแร่ 421012 3,826.55 13,460.79 25,821.30 18,334.50 8.33 20,000.00
(7)  ค่าภาคหลวงปโิตรเลียม 421013 19,607.78 15,396.61 18,074.23 20,284.97 1.40 20,000.00
(8)  เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 421014 57,973.71 51,033.04 71,256.10 114,463.85 4.61 120,000.00
(9)  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม 421015 1,548,134.00 870,445.00 975,869.00 754,181.00 24.58 1,000,000.00
     ประมวลกฏหมายที่ดิน
(10)  อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 421016 27,400.00 55,500.00 40,900.00 34,100.00 0.29 34,000.00
(11)  ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 421999 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ประมาณการรายรับ  รหัสบัญชี รายรับจริง 



ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ยอดต่างๆ ปี  2557
(%)

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 430000 4,048,180.85 3,074,037.00 3,864,825.00 3,764,497.00 0.93 3,800,000.00
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  (รวม) 431000 4,048,180.85 3,074,037.00 3,864,825.00 3,764,497.00 0.93 3,800,000.00

(1)  เงินอุดหนุนทั่วไป 431001 4,048,180.85 3,074,037.00 3,864,825.00 3,764,497.00 0.93 3,800,000.00
(2)  เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจ 431002 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     หน้าที่และภารกิจถ่ายโอน  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ อปท.โดยระบุวัตถุประสงค์ 440000 0.00 0.00 0.00 2,508,246.00 100.00 0.00
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์  (รวม) 441000 0.00 0.00 0.00 2,508,246.00 100.00 0.00

(1)  เงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์ด้านการศึกษา 441001 0.00 0.00 0.00 221,646.00 100.00 0.00

(2)  เงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์- กรมส่งเสริมฯ 441002 0.00 0.00 0.00 2,286,600.00 100.00 0.00

- เงินอุดหนุนเบี้ยยังชีพคนชรา 0.00 0.00 0.00 2,035,600.00 100.00 0.00

- เงินอุดหนุนเบี้ยยังชีพความพิการ 0.00 0.00 0.00 251,000.00 100.00 0.00

- เงินอุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- เงินอุดหนุนทัวไปภายใต้แผนปฏิบัติการไทยเข้มแข็ง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมทั้งสิ้น 11,369,142.40 11,697,412.65 12,103,080.69 14,925,680.11 0.50 15,000,000.00

ประมาณการรายรับ  รหัสบัญชี รายรับจริง 



ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น จํานวน 15,000,000  บาท 
หมวด ประเภท เหตุผล

1.รายได้จัดเก็บเอง จํานวน 437,500 บาท

หมวดภาษีอากร จํานวน 171,200 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 54,000 บาท

ตั้งตามทะเบียนผู้อยู่ในข่ายที่จะต้องชําระภาษี

ภาษีบํารุงท้องที่ จํานวน 14,400 บาท
ตั้งตามทะเบียนผู้อยู่ในข่ายที่จะต้องชําระภาษี

ภาษีป้าย จํานวน 2,800 บาท
ตั้งตามทะเบียนผู้อยู่ในข่ายที่จะต้องชําระภาษี

อากรรังนกอีแอ่น จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ล่วงมาแล้ว

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต จํานวน 102,000 บาท

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร  จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

 ค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย จํานวน 98,500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ประมาณการรายรับ  ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง  อําเภอกุยบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  จํานวน 105,500 บาท

ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานที่ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ดอกเบี้ย จํานวน 105,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 48,800 บาท

รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ จํานวน 48,800 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 10,000 บาท

ค่าขายแบบแปลน จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

2.รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 10,762,500 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 10,762,500 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.กําหนดแผนและการกระจายอํานาจฯ 7,390,000 บาท

คาดว่าในปีน้ีจะได้รับการจัดสรรเพิ่ม

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 จํานวน 950,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 208,500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ภาษีสุรา จํานวน 370,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 650,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว



เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฏหมายที่ดิน จํานวน 1,000,000 บาท
คาดว่าในปีน้ีจะได้รับการจัดสรรเพิ่ม

อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง จํานวน 34,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว

3.รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,800,000 บาท
หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 3,800,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 3,800,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว



2. รายจายตามแผนงาน



วัตถุประสงค์
1. เพื่อให้การบริหารงานทั่วไป การบริหารงานบุคคลและการบริหารงานคลัง  เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
2. เพื่อให้การบริหารงานด้านการจัดเก็บสถิติ ข้อมูล ตลาดจนวางแผนพัฒนา อบต. เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
3. เพื่อให้การบริหารงานในด้านกิจการสภาของ อบต. เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
4. เพื่อให้งานด้านกฏหมาย  และการจัดทํานิติกรรมต่าง ๆ ของ อบต. เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
5. เพื่อให้การดําเนินงานแก้ไขปัญหาที่เก่ียวข้องกับประชาชนเป็นไปดว้ยความรวดเร็ว

ฯลฯ

งานที่ทํา
1. งานบริหารงานทั่วไป   การบริหารงานบุคคล  และการบริหารงานคลัง
2. งานจัดเก็บสถิติข้อมูลในการวางแผนพัฒนา  และการจัดทํางบประมาณ
3. งานดําเนินกิจการสภา และการประชุมสภา
4. งานประชาสัมพันธ์  และการจัดทําประกาศต่างๆ
5. งานจัดการเลือกตั้ง

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 5,761,240        บาท
2. กองคลัง งบประมาณรวม 1,120,740        บาท

6,881,980       บาท

ฯลฯ

รวม

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

 ------------------------------------  



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
 แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1.  งานบริหารทั่วไป 1,304,040 2,103,500 142,000 507,700 465,000 282,000 935,000 - 5,000 17,000 5,761,240 สํานักปลัด 00111

2.  งานบริหารงานคลัง - 815,740 55,000 180,000 50,000 - 20,000 - - - 1,120,740 สํานักปลัด 00113

รวม 1,304,040 2,919,240 197,000 687,700 515,000 282,000 955,000 - 5,000 17,000 6,881,980

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557
ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

************************************
รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน

ด้านบริหารงานทั่วไป
แผนงานบริหารทั่วไป



วัตถุประสงค์
1.  เพื่อให้การดําเนินการเก่ียวกับการป้องกันและรักษาความสงบเรียบร้อยภายในตําบลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2.  เพื่อเป็นค่าตอบแทนของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
2.  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและดําเนินงานของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
3.  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาครุภัณฑ์ กล้องโทนทัศน์วงจรปิด/CCTV ติดตั้งในเขตความรับผิดชอบ อบต.เขาแดง

 
งานที่ทํา
1. สนับสนุนกิจการและฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
2. การดําเนินงาน/กิจกรรมของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
3. งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่างๆในเขตรับผิดชอบ อบต.เขาแดง

 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 660,000 บาท

รายจ่ายตามแผนงาน

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
 ------------------------------------  

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ฯลฯ

ฯลฯ



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1.  งานป้องกันฝ่าย - - 150,000 140,000 20,000 - 350,000 - - - 660,000 สํานักปลัด 00123
    พลเรือนและระงับ
    อัคคีภัย
  

รวม - - 150,000 140,000 20,000 - 350,000 - - - 660,000

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557

ด้านบริหารงานทั่วไป
แผนงานรักษาความสงบภายใน

อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
*****************************************

ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง



วัตถุประสงค์
1.  เพื่อให้การบริหารงานทั่วไป การบริหารงานบุคคลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2.  เพื่อเตรียมความพร้อมให้เด็กเล็กสามารถเข้ารับการศึกษาระดับประถมศึกษาได้อย่างมีคุณภาพ
3.  เพื่อจัดให้เด็กเล็กและนักเรียนได้บริโภคอาหารเสริม (นม)  และอาหารกลางวัน

งานที่ทํา
1.  งานบริหารงานทั่วไป   การบริหารงานบุคคลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
2.  สนับสนุนการบริหารงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
2.  สนับสนุนการจัดกิจกรรมของโรงเรียนในเขตพื้นที่ตําบลเขาแดง
2.  จัดหาอาหารเสริม (นม)  โรงเรยีน  และอาหารกลางวัน  ให้แก่เด็กนักเรียน

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 2,153,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557

 ------------------------------------  

รายจ่ายตามแผนงาน

องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา

ฯลฯ

ฯลฯ



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1. งานระดับก่อนวัยเรียน - 216,000 15,000 427,000 572,000 20,000 35,000 - 868,000 - 2,153,000 สํานักปลัด 00212
    และประถมศึกษา

รวม - 216,000 15,000 427,000 572,000 20,000 35,000 - 868,000 - 2,153,000

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557
ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

*****************************************



วัตถุประสงค์
1.  เพื่อให้บริการเก่ียวกับงานด้านการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ   มีประสิทธิภาพ
2.  เพื่อส่งเสริมสุขภาพประชาชนให้มีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดี                                      
3.  เพื่อพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน 
4.  เพื่อให้บริการด้านสาธารณสุขแก่ประชาชนในเขตตําบลเขาแดง

งานที่ทํา
1.  จัดซ้ือวัคซีนเพื่อฉีดป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้กับสัตว์เลี้ยงของราษฏร ในตําบล
2.  จัดซ้ือเคมีภัณฑ์กําจัดลูกนํ้ายุงลายและแมลงร้าย  เพื่อป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 
3.  โครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตตําบล
4.  สนับสนุนงานปฏิบัติงานของกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ อบต.เขาแดง

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 120,000          บาท

 ------------------------------------  
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557

รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสาธารณสุข

ฯลฯ

ฯลฯ



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1. งานบริการสาธารณสุข - - - 50,000 40,000 - - - 30,000 - 120,000 สํานักปลัด 00223
   และงานสาธารณาสุขอื่น

รวม - - - 50,000 40,000 - - - 30,000 - 120,000

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557
ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

 ***************************************



วัตถุประสงค์
1.  เพื่อให้การบริหารงานทั่วไป  และการบริหารงานบุคคลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2.  เพื่อพัฒนาโครงการพื้นฐานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
3.  เพื่อความสะดวกในการสัญจรของคนในชุมชน

 
งานที่ทํา
1.  การบริหารงานทั่วไป การบริหารงานบุคคล  
2.  โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก สายปลักแรด หมู่ที่ 1 บ้านคุ้งโตนด
3.  โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก สายเศรษฐกิจ  หมู่ที่ 1 บ้านคุ้งโตนด
4.  โครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านคุ้งโตนด
5.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอ้มขยายผิวจราจร ค.ส.ล. สาย เลียบชายคลอง หมู่ที่ 2 บ้านเขาแดง
6.  โครงการติดตั้งไฟทางสาธารณะ ซอย เลียบชายคลองและสันเขื่อนป้องกันตลิ่ง หมู่ที่ 2 บ้านเขาแดง
7.  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา สายจัดสรร 2  หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งน้อย
8.  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา สายจัดสรร 2  หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งน้อย
9.  อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดประจวบคีรีขันธ์และการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอกุยบุรี /การไฟฟ้า
     ส่วนภูมิภาคอําเภอปราณบุรี

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. ส่วนโยธา งบประมาณรวม 3,320,200 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย

ฯลฯ

ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
 ------------------------------------  

รายจ่ายตามแผนงาน

ฯลฯ

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานเคหะและชุมชน



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1. งานบริหารทั่วไป - 603,200 39,000 80,000 235,000 - 60,000 - - - 1,017,200 ส่วนโยธา 00241
    เกี่ยวกับเคหะ
    และชุมชน

2. งานไฟฟ้า  ถนน - - - - - - - 2,103,000 200,000 - 2,303,000 ส่วนโยธา 00242

รวม - 603,200 39,000 80,000 235,000 - 60,000 2,103,000 200,000 - 3,320,200

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557
ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

****************************************



วัตถุประสงค์
1.  เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของราษฏรในพื้นที่ ให้มีความเป็นอยู่ที่ดีข้ึน
2.  เพื่อส่งเสริมให้เยาวชนในพื้นที่ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์โดยการเล่นกีฬาเพื่อส่งผลให้สุขภาพแข็งแรงและ
3   ห่างไกลจากยาเสพติด
3.  เพื่อสร้างความเข้มแข็งของกลุ่มชุมชนในการร่วมกิจกรรม ร่วมคิด ร่วมทําและร่วมแก้ไขปัญหาของชุมชน

งานที่ทํา
1.  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ฯลฯ 
2.  โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เก่ียวกับประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของประชาชน
3.  โครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา และผู้ว่างงานในชว่งปิดเทอมหรือวันหยุดราชการฯ
4.  โครงการปล่อยพันธ์ุสัตว์นํ้าคืนสู่ธรรมชาติ
5.  โครงการบัดบําทุกข์บํารุงสุข แบบ ABC 
6.  โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน
7.  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร
8.  โครงการจัดทําซ้ังกอชุมชน
9.  อุดหนุนท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตําบลกุยบุรี ตามโครงการพัฒนา
     ศักยภาพหน่วยสนับสนุนภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
10.  อุดหนุนอําเภอกุยบุรี โครงการอํานวยความสะดวกแก่ผู้สัญจรและผู้ปฏิบัติงานป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนฯ     
11.  อุดหนุน โรงเรียนวัดทุ่งน้อย โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมที่พึงประสงค์ (กิจกรรมพัฒนาจิตพิสัย
     เข้าค่ายพุทธบุตร) 

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 226,200 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ฯลฯ

 ------------------------------------  

รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม

ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557

ฯลฯ

องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1. งานส่งเสริมและสนับสนุน - - - 135,000 - - - - 91,200 - 226,200 สํานักปลัด 00252
   ความเข้มแข็งชุมชน

รวม - - - 135,000 - - - - 91,200 - 226,200

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557
ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

*****************************************



วัตถุประสงค์
1.  เพื่อส่งเสริมการศาสนาและอนุรักษ์วัฒนธรรม  วิถีชีวิตของราษฏรในตําบล
2.  เพื่ออนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น  โบราณสถาน  โบราณวัตถุ  และงานศิลป์
3.  เพื่อส่งเสริมกิจกรรมการกีฬา  งานมวลชนด้านการกีฬาและนันทนาการ  การใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์
4.  เพื่อประชาสัมพันธ์  การให้บริการ  การวางแผนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์
5.  เพื่อส่งเสริมประชาชนให้ออกกําลังกาย  ต่อต้านภัยยาเสพติด

งานที่ทํา
1.  จัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ในการประกอบพิธีทางศาสนาและประเพณีต่าง ๆ
2.  จัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์กีฬาให้หมู่บ้าน
3.  จัดกิจกรรมงานกีฬาและนันทนาการ  งานแข่งขันกีฬาอําเภอกุยบุรี  งานแข่งขันกีฬาตําบล  งานแข่งขันกีฬา
    ต้านยาเสพติด  และงานแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสัมพันธ์ (อบจ.คัพ)  
4.  จัดกิจกรรมงานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น ประเพณี และวันสําคัญต่างๆ เช่น วันปิยะมหาราช วันลอยกระทง
6.  วัน 5 ธันวามหาราช วันเด็กแห่งชาติ วันจักรี งานแห่เครื่องสักการะหลวงพ่อในกุฎิฯ งานวันสงกรานต์
     วันผู้สูงอายุ งานแห่เทียนพรรษา และงานวันแม่  12  สิงหามหาราชินี

 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 535,000 บาท

ฯลฯ

ฯลฯ

ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย

 ------------------------------------  

รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม   และนันทนาการ



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1. งานกีฬา และนันทนาการ - - - 110,000 30,000 - - - - - 140,000 สํานักปลัด 00262

2. งานศาสนา และวัฒนธรรม - - - 210,000 - - - - 135,000 - 345,000 สํานักปลัด 00263
   ท้องถิ่น

3. งานวิชาการวางแผน - - - 50,000 - - - - - - 50,000 สํานักปลัด 00264

    และส่งเสริมการท่องเที่ยว

รวม - - - 370,000 30,000 - - - 135,000 - 535,000

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557
ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

*****************************************



วัตถุประสงค์
1. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการเกษตรแก่ประชาชน
2. เพื่อพัฒนาและส่งเสริมเทคโนโลยีทางการเกษตร
3. เพื่อพัฒนาอนุรักษ์แหล่งนํ้าและป่าไม้

 

งานที่ทํา
1. โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สีเขียว 
2. โครงการปลูกป่าชายเลนเฉลิมพระเกียรติฯ
3. โครงการกําจัดแมลงศัตรูมะพร้าว
4. โครงการคลังเสบียงอาหารสัตว์

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1.  สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 100,000 บาท

รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านการเศรษฐกิจ

 ------------------------------------  

แผนงานการเกษตร

ฯลฯ

ฯลฯ

ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ
1. งานส่งเสริมการเกษตร - - - 70,000 - - - - - - 70,000 สํานักปลัด 00321

2. งานอนุรักษ์แหล่งน้ํา - - - 30,000 - - - - - - 30,000 สํานักปลัด '00322
    และป่าไม้

รวม - - - 100,000 - - - - - 100,000

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557

แผนงานการเกษตร

ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

 *****************************************
รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน

ด้านการเศรษฐกิจ



วัตถุประสงค์
1. เพื่อจําหน่ายนํ้าประปาบริการประชาชน

 

งานที่ทํา
1. งานกิจการประปา

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1.  สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 80,000 บาท

ฯลฯ

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
 ------------------------------------  

รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการพาณิชย์

ฯลฯ



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1. งานการพาณิชย์ - - - - - 80,000 - - - - 80,000 สํานักปลัด 00332

รวม - - - - - 80,000 - - - - 80,000

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

 *****************************************
รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน



วัตถุประสงค์
1.  เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายกรณีฉุกเฉิน  และมีความจําเป็นเร่งด่วน
2.  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายจ่ายตามข้อผูกพัน
3.  เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบเฉพาะการ

 
งานที่ทํา
1.  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
2.  เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ                             
3.  เป็นรายจ่ายหักเข้ากองทุนหลักสุขภาพในระดับท้องถิ่น อบต.เขาแดง            
4.  เป็นรายจ่ายหักเงินเข้ากองทุนบําเหน็จบํานาญพนักงานส่วนท้องถิ่น
5.  เป็นรายจ่ายที่สํารองจ่ายในกรณีฉุกเฉิน
6.  เงินเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล งบประมาณรวม 923,620 บาท
   

 

ฯลฯ

ฯลฯ

ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
 ------------------------------------  

รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านการดําเนินการอื่น

แผนงานงบกลาง

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย



ด้าน เงินเดือน เงินเดือน ค่า ค่าที่ดิน หน่วยงาน
แผนงาน ฝ่าย ฝ่าย ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ และ เงินอุดหนุน รายจ่ายอื่น รวม เจ้าของ รหัสบัญชี

งาน การเมือง ประจํา สิ่งก่อสร้าง งบประมาณ

1. งบกลาง - - - - - - - - - 923,620 923,620 สํานักปลัด 00411

รวม - - - - - - - - - 923,620 923,620

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน
ด้านการดําเนินงานอื่น ๆ

แผนงานงบกลาง

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557
ขององค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
อําเภอกุยบุรี   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

*****************************************



ประมาณการรายจ่ายทั้งสิ้น รวม 15,000,000       บาท 

ด้านบริหารงานทั่วไป  (00100) จํานวน         7,541,980 บาท

1) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) จํานวน         6,881,980 บาท

งานบริหารทั่วไป (00111) จํานวน        5,761,240 บาท

งบบุคลากร (520000) จํานวน        3,407,540 บาท 

1 หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) (521000) จํานวน 1,304,040        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  เงินเดือนนายก / รองนายก  (210100) จํานวน 495,840           บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหาร ได้แก่ นายก อบต. จํานวน 1 คน
รองนายก อบต.   2  คน จํานวน  12 เดือน    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

1.2 ประเภท  เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง นายก/รองนายก จํานวน 38,400            บาท
 (210200) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้ 
นายก อบต. จํานวน 1 คน รองนายก อบต. จํานวน 2 คน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

1.3 ประเภท  เงินค่าตอบแทนพิเศษ  นายก/รองนายก  (210300) จํานวน 38,400            บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้    นายก อบต.  จํานวน 1 คน
รองนายก อบต.  จํานวน  2 คน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

1.4 ประเภท  เงินค่าตอบแทนเลขานุการ นายก อบต. (210400) จํานวน 82,560            บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้ เลขานุการนายก อบต. จํานวน 1 คน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป         

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง  อําเภอกุยบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

จําแนกรายจ่ายตาม แผนงาน



1.5 ประเภท  เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จํานวน 648,840           บาท
(210600) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน    ให้แก่บุคคลดังต่อไปน้ี
1.ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จํานวน 1 คน
2.ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จํานวน 1 คน
3.ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จํานวน 1 คน
4.ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จํานวน 4 คน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

2 หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจํา)   (522000) จํานวน 2,103,500        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  เงินเดือนพนักงาน   (220100) จํานวน 970,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลและเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี  จํานวน 5 อัตรา  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2.2 ประเภท  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  (220200) จํานวน 114,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตําบล เช่น เงินเพิ่ม
ค่าครองชีพชั่วคราว เงินที่ปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ กพ.และก.อบต.
รับรอง จํานวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

2.3 ประเภท  เงินประจําตําแหน่ง  (220300) จํานวน 84,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ของพนักงาน อบต.ที่ควรได้รับตามที่ 
ระเบียบกําหนด  จํานวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

2.4 ประเภท  ค่าจ้างพนักงานจ้าง  (220600) จํานวน 638,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป ในหน่วยงาน จํานวน 9 อัตรา ได้แก่ 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  5 อัตรา จํานวน 445,000            บาท
- พนักงานจ้างทั่วไป.        4 อัตรา จํานวน 193,000            บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 



2.5 ประเภท  เงินเพิ่มต่างๆ  ของพนักงานจ้าง  (220700) จํานวน 297,500           บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ 
ในหน่วยงานตําแหน่งต่างๆ จํานวน  9  อัตรา  ได้แก่
-พนักงานจ้างตามภารกิจ  5  อัตรา จํานวน 121,800            บาท
-พนักงานจ้างทั่วไป.       4  อัตรา จํานวน 175,700            บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 1,396,700       บาท 

3 หมวดค่าตอบแทน   (531000) จํานวน 142,000           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

3.1 ประเภท  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 100,000           บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (310100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อบต. เช่นค่าตอบแทนการสั่งใช้ อปพร. อสม. ฯลฯ ค่าตอบแทน
คณะกรรมการสอบสวน,ค่าตอบแทนผู้แทนหมู่บ้านที่ได้รับ
การแต่งตั้งจาก อบต.ให้รวมเป็นคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง,
เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรมและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ ตามระเบียบกฎหมายกําหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

3.2 ประเภท  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   (310300) จํานวน 2,000              บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

3.3 ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จํานวน 10,000            บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตําบล

ผู้บริหารท้องถิ่น ซ่ึงมสีิทธ์ิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

3.4 ประเภท  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  (310600) จํานวน 30,000            บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้กับ  พนักงาน

ส่วนตําบล  ผู้บริหารท้องถิ่น    พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว
ซ่ึงมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป



4 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 507,700           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

4.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จํานวน 347,700           บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ได้แก่

- ค่าบอกรับวารสารหนังสือพิมพ์หมู่บ้าน/อบต. ค่าจ้างเย็บเล่ม  จํานวน 159,000            บาท
   จัดทําเล่ม เข้าปกหนังสือ ที่เก่ียวกับแผนและข้อบัญญัติต่างๆ
   ค่าล้างอัด,ขยายภาพ,ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ของ อบต.ฯลฯ 

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาของคณะผู้บริหาร อบต. จํานวน 80,000             บาท
   สมาชิก,พนง.อบต. พนักงานจ้าง ฯลฯ รวมทั้งบุคลากรหรือผู้นํา
   ชุมชนที่ อบต. มีคําสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ  ได้แก่
   ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมนา ฯลฯ 
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
   (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4  ข้อ 1)

- ค่าจัดพิมพ์ผลการดําเนินงาน หรือรายงานผลการปฏิบัติงาน จํานวน 20,000             บาท
  ของ อบต.เขาแดง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
  บริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559) หน้า 85
  แนวทาง 5.3 ข้อ 1 )

- ค่าใช้จ่ายในการจัดหา รถรับ-ส่งนักเรียน (กรณีโรงเรียนบ้าน จํานวน 40,800             บาท
   คุ้งโตนดถูกยุบ) คนละ 6 บาท จํานวน 200 วัน
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
   (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 65 แนวทาง 3.5  ข้อ 9)

- โครงการสํารวจข้อมูลความจําเป็นข้ันพื้นฐานและข้อมูลสถิติทั่วไป จํานวน 27,900             บาท
   เพื่อวางแผนการพัฒนาตําบลเขาแดง
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
   (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 61 แนวทาง 3.2  ข้อ 1)

- โครงการสนับสนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อทบทวน ปรับปรุง จํานวน 20,000             บาท
   แผนชุมชนระดับหมู่บ้านประจําปี 2557จํานวน 3 หมู่บ้าน
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
   (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 89 แนวทางที่ 5.7 ข้อ 1)



4.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  (320200) จํานวน 90,000            บาท
เพื่อจ่ายเก่ียวกับการรองรับและพิธีการ แยกเป็น
1.ประเภทค่ารับรอง จํานวน 30,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นอาหารว่างพร้อมนํ้าดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร
ค่าใช้จ่ายที่เก่ียวเน่ืองกับการเลี้ยงรับรองรวมทั้ง ค่าบริการด้วย
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จําเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับการรับรองการต้อนรับ
บุคคล กลุ่มบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน
หรอืเยี่ยมหรือทัศนศึกษาดูงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2.ประเภทค่าเลี้ยงรับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม จํานวน 30,000            บาท
สภาอบต.และกรรมการต่างๆ ที่อบต.มีคําสั่งแต่งตั้ง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

3. ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี จํานวน 30,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี และงานพิธีการต่างๆ ได้แก่
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ และพวงมาลาในวันสาํคัญต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 85 แนวทาง 5.3 ข้อ 3 )

4.3 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 50,000            บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สํานักปลัด) จํานวน 50,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับค่าเบ้ียเลี้ยง
ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดนิทางไปราชการ
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานท้องถิ่น พนักงานจ้าง คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ อปพร. อสม. อช.รศทป.ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)

4.4 จํานวน 20,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหน่ึงไม่เกิน 5,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

ประเภท  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)



5 หมวดค่าวัสดุ  (533000) จํานวน 465,000           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

5.1 ประเภท  วัสดุสํานักงาน   (330100) จํานวน 70,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โต๊ะ
เก้าอ้ี เครื่องเจาะกระดาษ ตัวยิงแม็ก เครื่องเย็บ กระดาษ ม่าน 
ปรับแสง ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้ว ย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพ
หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคา
ต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 1)

5.2 ประเภท  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   (330200) จํานวน 10,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า  
โคมไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ฯลฯ 
ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คง
สภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทรถาวร และมีราคาต่อ
หน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ 
พร้อมกัน เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 2)

5.3 ประเภท  วัสดุงานบ้านงานครัว   (330300) จํานวน 20,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง
ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม แก้วนํ้า จานรอง กระจกเงา นํ้าดื่ม ฯลฯซ่ึงโดย
สภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม
หรือสิ่งของมีลักษณะคงทน และมีราคาต่อหน่วยหรอืชุดไม่เกิน 
5,000.- บาทชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559  หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 3)



5.4 ประเภท  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  (330700) จํานวน 20,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก 
ยางใน สายไมล์ เพลา หัวเทียน กระจกมองข้างรถยนต์-มอเตอร์ไซด์
หม้อนํ้ารถยนต์ เบาะยนต์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของมีลักษณะคงทน
และมีราคาต่อหน่วยหรือชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนสง่ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี
2557-2559  หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 4)

5.5 ประเภท  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   (330800) จํานวน 300,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น นํ้ามันดีเซล
นํ้ามันก๊าด นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันเตา นํ้ามันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น
ที่ใช้กับรถยนต์สว่นกลาง รถบรรทุกขยะ รถจักรยานยนต์ 
เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 5)

5.6  ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่    (331100) จํานวน 5,000              บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ แผ่น
ป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ  ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มี
ลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท 
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 1

5.7 ประเภท  วัสดุคอมพิวเตอร์   (331400) จํานวน 40,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ในสํานักงาน เช่น  แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ ปริ้นเตอร์ 
จอมอนิเตอร์ โปรแกรม อุปกรณ์และอะไหล่ที่เก่ียวเน่ืองกับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร
และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง5.9 ข้อ 2



6 หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) จํานวน 282,000           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

6.1 ประเภท   ค่าไฟฟ้า     (340100) จํานวน 120,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับที่ทําการ และสถานที่อยู่ในความดูแล
ของ อบต.เขาแดง รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่นค่าบริการ
ค่าภาษี เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงาน
งานทั่วไป

6.2 ประเภท   ค่าน้ําประปา   (340200) จํานวน 25,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาที่ใช้ในสํานักงาน และสถานที่ในความดูแล
ของ อบต.เขาแดง รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น 
ค่าบริการ ค่าภาษี เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

6.3 ประเภท   ค่าโทรศัพท์    (340300) จํานวน 25,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ ค่าโทรศัพท์ภายใน  
ค่าโทรศัพท์ทางไกล ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเก่ียว
กับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมาย ค่าบํารุง
รักษาสายฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

6.4 ประเภท   ค่าไปรษณีย์     (340400) จํานวน 12,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข เช่น ค่าฝากส่งไปรษณีย์ โทรเลข
ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณัย์อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์
ค่าอากรแสตมป์  ฯลฯ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบรหิารงานทั่วไป

6.5 ประเภท   ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม  (340500) จํานวน 100,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายการบริการ
อินเตอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายในการจัดทําเว็ปไซด์ (web site) ค่าโดเมนแนม
ค่าเช่าพื้นที่ทําเว็ปไซด์ (web Hosting) และค่าสื่ออ่ืนๆ ฯลฯ ของ 
อบต.เขาแดง รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้รับบริการและค่าใช้จ่าย
ที่ต้องชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) 
หน้า 91 แนวทาง 5.11 ข้อ 1)



งบลงทุน (540000) จํานวน 935,000          บาท 

7 หมวดค่าครุภัณฑ์  (541000) จํานวน 935,000           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

7.1 ประเภท  ครุภัณฑ์สํานักงาน  (410100) จํานวน 40,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ ตู้เก็บเอกสาร  เครื่องโทรสาร
เครื่องเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่มแบบมือโยก ฯลฯ
สําหรับใช้ในสํานักงาน ราคาตามท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559หน้า 88 แนวทาง 5.5  ข้อ 7)

7.2 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  (410300) จํานวน 787,000           บาท
1.รถยนต์ส่วนกลาง รถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือรถยนต์ส่วนกลาง  รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ มีนํ้าหนักบรรทุกไม่ต่ํากว่า 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี แบบดับเบ้ิลแค็บ 
(1) เป็นกระบะสําเร็จรูป
(2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบ้ิลแค็บ 4 ประตู
(3) ราคารวมเครื่องปรับอากาศ
(4) ราคารวมภาษีสรรสามิต
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 8

7.3 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  (410600) จํานวน 20,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเสียง,ลําโพง,เครื่องเล่น CD ฯลฯ
ราคาตามท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 
 ข้อ 3)



7.4 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่  (410700)
1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) (สํานักปลัด) จํานวน 14,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)  พร้อมขาแขวน
(ขนาดจอไม่น้อยกว่า 32 น้ิว) จํานวน 1 เครื่อง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 4)

7.5 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (411600) จํานวน 14,000            บาท
1. เคร่ืองปริ้นเตอร์
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องปริ้นเตอร์ ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคาพื้นฐาน กระทรวงเทคโนโลยีและ
การสื่อสาร(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
การบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ระดับจังหวัดเป็นที่เรียบร้อย
แล้ว) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5  ข้อ 7)

7.6 ประเภท   ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  (411800) จํานวน 60,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารงุรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ เพื่อให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีวงเงินเกินกว่า 5,000.-  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

งบรายจ่ายอ่ืน (550000) จํานวน 17,000            บาท

8 หมวดรายจ่ายอ่ืน   (551000) จํานวน 17,000            บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

8.1 ประเภท  ค่าจ้างที่ปรึกษา วิจัย  ประเมินผล หรือพัฒนา จํานวน 17,000            บาท
ระบบต่าง ๆ    (510100)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่างๆซึ่งมิใช่เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน
และหรือสิ่งก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานบริหางานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 85 แนวทาง 5.3  ข้อ 1)



งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 5,000             บาท 

9 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 5,000              บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

9.1 ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 5,000              บาท

1. อุดหนุน อําเภอกุยบุรี
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อําเภอกุยบุรี ตามโครงการจัดงานรัฐพิธี 
ราชพิธีและวันสําคัญทางพระพุทธศาสนา  (สํานักปลัด)
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 85 แนวทาง 5.3 ข้อ 2)
อนุกรรมการกระจายอํานาจฯเห็นชอบเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2556



งานบริหารงานคลัง   (00113) จํานวน 1,120,740       บาท

งบบุคลากร (520000) จํานวน 815,740          บาท 

1 หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจํา) (522000) จํานวน 815,740           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  เงินเดือนพนักงาน   (220100) จํานวน 523,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน อบต. และจ่ายเป็นเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี จํานวน 3 อัตรา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.2 ประเภท  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  (220200) จํานวน 24,660 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน อบต. เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ. และก.อบต.รับรอง เป็นต้น 
จํานวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.3 ประเภท  ค่าจ้างลูกจ้างประจํา  (220400) จํานวน 126,480           บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา และจ่ายเป็นค่าปรับปรุงค่าจ้าง
ประจําปี จํานวน  1  อัตรา   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.4 ประเภท  เงินเพิ่มต่างๆของลูกจ้าง  (220500) จํานวน 18,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของลูกจ้างประจํา เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว จํานวน  1  อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.5 ประเภท  ค่าจ้างพนักงานจ้าง  (220600) จํานวน 105,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.6 ประเภท  เงินเพิ่มต่างๆ  ของพนักงานจ้าง  (220700) จาํนวน 18,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ เช่น เงินเพิ่ม
ค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป



งบดําเนินการ (530000) จํานวน 285,000          บาท 

2 หมวดค่าตอบแทน  (531000) จํานวน 55,000            บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 15,000            บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (310100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
คณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง,เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม
และเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน เป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ ตามระเบียบ
กฎหมายกําหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

 2.2 ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จํานวน 10,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตําบล
และลูกจ้างประจํา ซ่ึงมีสิทธ์ิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

 2.3 ประเภท  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  (310600) จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้กับพนักงานส่วนตําบล
และลูกจ้างประจํา พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว ซ่ึงมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

3 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 180,000           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

3.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จํานวน 30,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาเดิน
สายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม  ค่าธรรมเนียมต่างๆ
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการ  
ต่างๆ ฯลฯ  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 
แนวทาง 5.4  ข้อ 1)



3.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 130,000           บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ 
ที่เก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการ   แต่ไม่เข้าลักษณะหมวด
รายจ่ายอ่ืน ๆ อาทิ    
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (กองคลัง) จํานวน 30,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงาน
ส่วนตําบล พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)

2. โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (กองคลัง) จํานวน 100,000           บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) หน้า 89 แนวทาง 5.6 ข้อ 1)

3.3 จํานวน 20,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหน่ึงไม่เกิน 5,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

4 หมวดค่าวัสดุ  (533000) จํานวน 50,000            บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

4.1 ประเภท  วัสดุสํานักงาน   (330100) จํานวน 20,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โต๊ะ
เก้าอ้ี   เครื่องเจาะกระดาษ ตัวยิงแม็ก เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ 
ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้ว ย่อมสิ้นเปลอืงหมดไปแปรสภาพ
หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคา
ต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559หน้า 87 แนวทาง 5.5  ข้อ 1)

ประเภท  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)



4.2 ประเภท  วัสดุคอมพิวเตอร์   (331400) จํานวน 30,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ในสํานักงาน เช่น  แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ ปริ้นเตอร์ 
จอมอนิเตอร์ โปรแกรม อุปกรณ์และอะไหล่ที่เก่ียวเน่ืองกับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร
และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 2)

งบลงทุน (540000) จํานวน 20,000            บาท 

5 หมวดค่าครุภัณฑ์    (541000) จํานวน 20,000            บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

5.1 ประเภท  ครุภัณฑ์สํานักงาน  (410100) จํานวน 10,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะ เก้าอ้ี  ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ สําหรับใช้ในสํานักงาน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 7)

5.2 ประเภท   ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  (411800) จํานวน 10,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ เพื่อให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีวงเงินเกินกว่า 5,000  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)



2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (00120) จํานวน 660,000           บาท

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  (00123) จํานวน 660,000          บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 310,000          บาท 

1 หมวดค่าตอบแทน (531000) จํานวน 150,000           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 150,000           บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (310100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ฯลฯ   ได้แก่   ค่าตอบแทน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน/สําหรับผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือ
ผู้ประสบสาธารณภัย เช่น อปพร. หน่วยกู้ชีพกู้ภัยฯลฯ
กรณี อบต.มีคําสั่งใช้ อปพร.ปฏิบัติงานในศูนย์ อปพร.หรือ
นอกที่ตั้งศูนย์ อปพร. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 3795 ลงวันที่  17 พฤศจิกายน 2552
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน

2 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 140,000           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จํานวน 10,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาเดิน
สายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม  ค่าธรรมเนียมต่างๆ
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการ  
ต่างๆ ฯลฯ  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 
แนวทาง 5.4  ข้อ 1)

2.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 130,000           บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สํานักปลัด) จํานวน 10,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงาน
ส่วนตําบล พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)



2. โครงการสนับสนุนกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 120,000           บาท
ใน/นอกเขต อบต.(สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ฝึกอบรมทบทวนให้ความรู้
จัดหาวัสดุอุปกรณ์ ต่างๆ จัดเวรยามเฝ้าระวัง จัดเวรเฝ้าวิทยุ อปพร.
หรือค่าใช้จ่ายที่เก่ียวข้องกับศูนย์ อปพร. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (ตามแผนพัฒนาสามปี 
2557-2559 หน้า 77  แนวทาง 3.10 ข้อ 2 )

3 หมวดค่าวัสดุ (533000) จํานวน 20,000            บาท
3.1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

ประเภท   ค่าวัสดุอ่ืนๆ  (331700) จํานวน 20,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสําหรับศูนย์ อปพร. ได้แก่ กรวยจราจร
กระบองไฟฯลฯ  ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพหรือไม่คงสภาพเดิมหรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวรและมี
ราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าบริการ ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน (540000) จํานวน 350,000          บาท 

4 หมวดค่าครุภัณฑ์    (541000) จํานวน 350,000           บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

4.1 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่  (410700) จํานวน 350,000           บาท
1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิด/CCTV (สํานักปลัด) จํานวน 350,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหากล้องโทรทัศน์วงจรปิด/CCTV แบบปรับมุมมองได้
(IP Pan Tilt Zoom Camera) เป็นระบบปรับภาพอัตโนมัติ ฯลฯ
พร้อมอุปกรณ์ที่เก่ียวข้อง อ่ืนๆ จํานวน 3 ชุด   ราคานอกเหนือบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ ซ่ึงไม่สามารถซื้อได้ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์
เน่ืองจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
จัดหาตามราคาซื้อขายตามท้องตลาดซึ่งเป็นราคาประหยัด ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 1989 ลว. 22 มิ.ย.52
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 107,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินได้ 243,000 
บาท ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 62 แนวทาง 3.3 ข้อ 2)



ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) จํานวน 6,354,400               บาท

3) แผนงานการศึกษา   (00210) จํานวน 2,153,000               บาท

งานระดับการศึกษาก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  (00212) จํานวน 2,153,000               บาท

งบบุคลากร   (520000) จํานวน 216,000                  

1 หมวดเงินเดือน ฝ่ายประจํา (522000) จํานวน 216,000                  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่

1.1 ประเภท ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) จํานวน 128,160                  บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ผู้ดูแลเด็ก จํานวน 2 อัตรา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

1.2 ประเภท เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220700) จํานวน 87,840                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ผู้ดูแลเด็ก
รวม 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศกึษา

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 1,034,000               บาท
2 หมวดค่าตอบแทน (531000) จํานวน 15,000                   บาท

้ ไ ้ ไ ้

บาท 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่

2.1 ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 15,000                   บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน คณะกรรมการ
จัดซ้ือจัดจ้าง,เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม และเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ ตามระเบียบกฎหมายกําหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา



3 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 427,000                  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

3.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)  อาทิ จํานวน 24,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมมนา 
ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ ฯลฯ  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหาร งานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 
2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4  ข้อ 1)

3.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 398,000                  บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ
ที่เก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการ แต่ไม่เข้าลักษณะหมวด
รายจ่ายอ่ืนๆ อาทิ
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สํานักปลัด) จํานวน 12,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงานจ้างทั่วไป
เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็น
ในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559
หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)

2. โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ (สํานักปลัด) จํานวน 50,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า
หน้า 65 แนวทาง 3.5 ข้อ 12)

3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(สํานกั จํานวน 336,000                  บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก
ที่ มท 0893.3/ว1506 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2556
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังน้ี
- โครงการอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 336,000                  บาท
   บ้านทุ่งน้อย,บ้านเขาแดง  280 วัน อัตรา คนละ 20 บาท  (ตามแผน
   พัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) หน้า 65 แนวทาง 3.5 ข้อ 10)



3.3 จํานวน 5,000                     บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหน่ึงไม่เกิน 5,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

4 หมวดค่าวัสด ุ (533000) จํานวน 572,000                  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป    ได้แก่   

4.1 ประเภท  ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) จํานวน 14,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง
ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม แก้วนํ้า จานรอง กระจกเงา นํ้าดื่ม ฯลฯซ่ึงโดย
สภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม
หรือสิ่งของมีลักษณะคงทน และมีราคาต่อหน่วยหรือชดุไม่เกิน 5,000.-
บาท ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี
2557-2559  หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 30)

4.2 ประเภท  ค่าอาหารเสริม(นม)   (330400) จํานวน 522,000                   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน

ประเภท  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)

ู
ประถมศึกษาในเขตพื้นที่ (สังกัด สพฐ.) อัตราคนละ 7 บาท
 จํานวน 260 วัน (จํานวน 52 สัปดาห์ๆ ละ 5 วัน เว้นเสาร์-อาทิตย์)
- โรงเรียนบ้านเขาแดง  คนๆละ 7 บาท 260 วัน
- โรงเรียนบ้านทุ่งน้อย  คนๆละ 7 บาท 260 วัน
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย,บ้านเขาแดง คนๆละ 7 บาท 280 วัน
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา(ตามแผนพัฒนา
   สามปี 2557-2559 หน้า 65 แนวทาง 3.5 ข้อ 7,11) 



4.3 ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   (331100) จํานวน 6,000                      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์
พู่กันและสี ฟิลม์,ฟิลม์สไลด์,แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดี
วีดีโอเทป,แผ่นซีดี ฯลฯ และวัสดุซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะ
คงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือชุดไม่เกิน 5,000 - บาท
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง
 เป็นต้น สําหรับ ศพด.จํานวน 2 ศูนย์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย, 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28) 

4.4 ประเภท  ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์   (331400) จํานวน 8,000                      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ในสํานักงาน เชน่  แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ ปริ้นเตอร์ 
จอมอนิเตอร์ โปรแกรม อุปกรณ์และอะไหล่ที่เก่ียวเน่ืองกับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือส่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร

ี ่ ่ ่ ไ ่ ิ  5 000  ึ ่ ใ ้ ่ ี่ ้และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้อง
ชําระพร้อมกัน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 2 ศูนย์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28)  

4.5 ประเภท วัสดุการศึกษา (331500) จํานวน 22,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อาทิ วัสดสุื่อ
การเรียนการสอน เช่น อุปกรณ์ฝึกลากเส้น,โต๊ะเตรียมความพร้อม   
วัสดุหนังสือพัฒนาเด็ก เช่น (โต๊ะกิจกรรมกลุ่ม),รูปทรงต่างระดับ,
กล่องทรงเลขาคณิต หนังสือนิทาน อีสป หนังสือนิทาน 
วัสดุสํานักงาน เช่น เครื่องเขียน  แบบพิมพ์ กระดาษสี หมึกปากกา
ดินสอไม้บรรทัด กาว แฟ้ม อ่ืน ฯลฯ สําหรับ ศพด.จํานวน 2 ศูนย์ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559) หน้า 67,69 แนวทาง 3.5 ข้อ 21,28)



5 หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) จํานวน 20,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

5.1 ประเภท   ค่าน้ําประปา   (340200) จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการนํ้าประปา ไฟฟ้า โทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่าย
รายเดือน ฯลฯ  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา

งบลงทุน (540000) จํานวน 35,000                   บาท 

6 หมวดค่าครุภัณฑ ์ (541000) จํานวน 35,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ได้แก่   

6.1 ประเภท  ครุภัณฑ์สํานักงาน (410100) จํานวน 10,000                   บาท
1. ค่าตู้เก็บเอกสาร (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เก็บเอกสาร ตู้บานเหล็ก รุ่นกระจก
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  2 ตู้ ราคาตามท้องตลาด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28)

6.2 ประเภท  ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700) จํานวน 15,000                   บาท
1.โทรทัศน์สีจอแบนชนิดแขวนผนังพร้อมขายึดผนัง (สํานักปลดั จํานวน 11,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรทัศน์ แอล ซี ดี ( LCD TV )  ขนาด 32 น้ิว 
จํานวน 1  เครื่อง  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28)

2.เคร่ืองเล่น ดีวีดี (สํานักปลัด) จํานวน 4,000                     บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเล่นดีวีดี จํานวน 1 เครื่อง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28)

6.3 ประเภท   ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  (411800) จํานวน 10,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ  เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีวงเงินเกินกว่า 5,000  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)



งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 868,000                 บาท 

7 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 868,000                  บาท
ตั้งจ่ายเงินอุดหนุนทั่วไป  ได้แก่   

7.1 ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 868,000                  บาท
อุดหนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ.   เพื่อจ่ายเป็น จํานวน 868,000                  บาท
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนระดับก่อนวัยเรียน
ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ของ โรงเรียนบ้านเขาแดง  
โรงเรียนวัดทุ่งน้อย ในอัตราคนละ 20 บาท  จํานวน  200 วัน 
แบ่งจัดสรรเป็น 2 งวด จํานวน 2 โรงเรียน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 65 แนวทาง 3.5 ข้อ 8 )

4) แผนงานสาธารณสุข  (00220) จํานวน 120,000                  บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน ๆ  (00223) จํานวน 120,000                 บาท

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 90,000                    บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 50,000                   บาท
้ ไ ้ ไ ้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 50,000                   บาท
รายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)
1. โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก (สํานักปลัด) จํานวน 15,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 73 แนวทาง 3.8 ข้อ 4)

2.โครงการป้องกันและควบคุมโรคเอดส์ (สํานักปลัด) จํานวน 5,000                     บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคเอดส์
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 73 แนวทาง 3.8 ข้อ 3)

3.โครงการควบคุมโรคติดต่อต่างๆในเขตตําบล (สํานักปลัด) จํานวน 15,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมโรคติดต่อต่างๆในเขตตําบล
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 74 แนวทาง 3.8 ข้อ 5)



4 โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (สํานักปลัด) จํานวน 15,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 74 แนวทาง 3.8 ข้อ 6)

2 หมวดค่าวัสดุ  (533000) จํานวน 40,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  (330900) จํานวน 40,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ายาเคมีภัณฑ์ ตรวจหายาเสพติด เคมีภัณฑ์ ในการ
กําจัดยุงลาย และสัตว์ที่เป็นพาหะนําโรค และวัสดุ วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์อ่ืนๆฯลฯ ที่จําเป็นต้องใช้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 73 แนวทาง 3.8 ข้อ 2)

งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 30,000                   บาท 

3 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 30,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ได้แก่   

3.1 ประเภท  เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  (610400) จํานวน 30,000                   บาท
1. อุดหนุน อาสาสมัครสาธารณสุขหมู่บ้าน  (อสม.)
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินกิจกรรมโครงการพัฒนางาน
สาธารณสุขหมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 74 แนวทาง 3.8 ข้อ 8)



6)  แผนงานเคหะและชุมชน  (00240) จํานวน 3,320,200               บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241) จํานวน 1,017,200               บาท

งบบุคลากร  (520000) จํานวน 603,200                 บาท 

1 หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจํา)   (522000) จํานวน 603,200                  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  เงินเดือนพนักงาน   (220100) จํานวน 446,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน อบต. และจ่ายเป็นเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี จํานวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

1.2 ประเภท  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  (220200) จํานวน 49,200                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน อบต. เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ.และ ก.อบต.รับรอง จํานวน 2 อัตรา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

1.3 ประเภท  ค่าจ้างพนักงานจ้าง  (220600) จํานวน 64,080                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา
้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

1.4 ประเภท  เงินเพิ่มต่างๆ  ของพนักงานจ้าง  (220700) จํานวน 43,920                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มค่า
ครองชีพชั่วคราว จํานวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 354,000                  บาท

2 หมวดค่าตอบแทน   (531000) จํานวน 39,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จํานวน 12,000                   บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (310100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน คณะกรรมการ
จัดซ้ือจัดจ้าง,เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม และเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ ตามระเบียบกฎหมายกําหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน



 2.2 ประเภท  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 2,000                     บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

 2.3 ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จํานวน 5,000                     บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตําบล
ผู้บริหารท้องถิ่น ซ่ึงมีสิทธ์ิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2.4 ประเภท  เงินช่วยเหลอืค่ารักษาพยาบาล  (310600) จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้กับ  พนักงาน
ส่วนตําบล  ผู้บริหารท้องถิ่น    พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว

 ซ่ึงมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

3 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 80,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

3.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จํานวน 40,000                   บาท
ื่ ่ ็ ่ ใ ้ ่ ื่ ใ ้ไ ้ ึ่ ิ ่ ิ ่ ีเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการต่าง ๆ อาทิ ค่าลงทะเบียน

ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ     
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(แผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)

3.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 20,000                   บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ 
ที่เก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการ แต่ไม่เข้าลักษณะหมวด
รายจ่ายอ่ืน ๆ อาทิ    
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  (ส่วนโยธา) จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงานจ้างทั่วไป
เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็น
ในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจา่ยจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559
หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)



3.3 จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหน่ึงไม่เกิน 5,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

4 หมวดค่าวัสดุ  (533000) จํานวน 235,000                  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

4.1 ประเภท  วัสดุสํานักงาน   (330100) จํานวน 10,000                   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โต๊ะ
เก้าอ้ี เครื่องเจาะกระดาษ ตัวยิงแม็ก เครื่องเย็บกระดาษฯลฯ 
ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้ว ย่อมสิ้นเปลอืงหมดไปแปรสภาพ
หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคา
ต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 1)

ประเภท  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)

4.2 ประเภท  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  (330200) จํานวน 100,000                  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า โคมไฟ 
ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นเปลืองหมดไปหรือแปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มี
ลักษณะคงทน และมีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท
รวมถึงค่าจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง
เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5  ข้อ 2)



4.3 ประเภท  วัสดุก่อสร้าง  (330600) จํานวน 100,000                  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุช่าง ได้แก่
- ค่าจัดซ้ือวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน  ปูนซีเมนต์ ทราย  
ค้อน จอบ เสียม ขวาน เลื่อย ไม้ สี ตะปู เหล็กเส้น ยางมะตอย
ท่อนํ้า โถส้วม อ่างล้างมือ และวัสดุอ่ืนที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  ปรากฎในแผนพฒันาสามปี
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
( ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5  ข้อ 6)
- แบบหล่อแท่งลูกปูนลูกบาศก์ จํานวน 3 ลูก ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
( ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5  ข้อ 6)

4.4 ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  (331100) จํานวน 5,000                     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด ์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ แผ่น
ป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ  ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มี
ลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท 
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชมชน (ตามแผนพัฒนาสามปีปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพฒนาสามป
 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 1)

4.5 ประเภท  วัสดุคอมพิวเตอร์   (331400) จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ในสํานักงาน เช่น  แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ ปริ้นเตอร์ 
จอมอนิเตอร์ โปรแกรม อุปกรณ์และอะไหล่ที่เก่ียวเน่ืองกับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือส่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร
และมีราคาตอ่หน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 2)



งบลงทุน (540000) จํานวน 60,000                   บาท 

5 หมวดค่าครุภัณฑ ์   (541000) จํานวน 60,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และเงินอุดหนุนทั่วไป   ได้แก่   

5.1 ประเภท  ครุภัณฑ์สํานักงาน  (410100) จํานวน 10,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะ เก้าอ้ี  ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ สําหรับใช้ในสํานักงาน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 7)

5.2 ประเภท   ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  (411800) จํานวน 50,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ เพื่อให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีวงเงินเกินกว่า 5,000  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)



งานไฟฟ้าถนน  (00242) จํานวน 2,303,000               บาท

งบลงทุน  (540000) จํานวน 2,103,000               บาท 

1 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง   (542000) จํานวน 2,103,000               บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ได้แก่   

1.1 ประเภท   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  (421100) จํานวน 2,103,000               บาท

1.โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก สายปลักแรด หมู่ที่1 บ้านคุ้ จํานวน 72,500                   บาท
(ส่วนโยธา) ทําการปรับปรุงถนนลงหินคลุก ระยะยาว  370 เมตร
กว้าง 4.00 เมตร โดยทําการลงหินคลุก จํานวนไม่น้อยกว่า  193 .00 
ลูกบาศก์เมตร  พร้อมเกรดบดอัดเรียบ รายละเอียดตามแบบ
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดงกําหนด  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559
หน้า 94 แนวทาง 6.1 ข้อ 8)

2.โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก สายเศรษฐกิจ หมู่ที่ 1 จํานวน 81,000                     บาท
บ้านคุ้งโตนด (ส่วนโยธา) ทําการลงหินคลุก ระยะทางยาว 550.00 เมตร
กว้าง 3.00 เมตร จํานวนไม่น้อยกว่า  215 .00 ลูกบาศก์เมตร  
พร้อมเกรดบดอัดเรียบ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบล
เขาแดงกําหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงาน
เคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 94
แนวทาง 6.1 ข้อ 9)

3.โครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่1 บ้านคุ้งโ จํานวน 252,500                  บาท
(ส่วนโยธา) ทําการก่อสร้างลานกีฬาค.ส.ล.กว้าง 30 เมตร ยาว 50 เมตร
หรือพื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว จํานวน  1,500.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่
หินคลุก และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหาร
ส่วนตําบลเขาแดง กําหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559
หน้า 72 แนวทาง 3.7 ข้อ 6)



4. โครงการก่อสร้างบันไดลงทะเล  ค.ส.ล. หมู่ที่ 1 บ้านคุ้งโตนด จํานวน 391,000                  บาท
(ส่วนโยธา) ทําการก่อสร้างบันไดลงทะเล ยาว 7.30 เมตร กว้าง 4.00
เมตร จํานวน 2 จุด และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบ 
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดงกําหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 
หน้า103 แนวทาง 6.4 ข้อ 3)

5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ซอย แหลมตุก๊ จํานวน 207,500                  บาท
 ซอย 2 หมู่ที่ 2 บ้านเขาแดง (ส่วนโยธา) ทําการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล.
ระยะทางยาว 95.00 เมตร กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร หนา 0.15 เมต   
พื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว 380 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง กําหนด
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 93 แนวทาง  6.1 ข้อ 5)

6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายผิวจรา จํานวน 155,000                  บาท
ค.ส.ล. สาย ซอย เลียบชายคลอง หมู่ที่ 2 บ้านเขาแดง
ทําการก่อสร้าง ค.ส.ล. ระยะทางยาว 50.00 เมตร กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร  
พื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว 150 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง กําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 97 แนวทาง  6.1 ข้อ 16)

7. โครงการติดตั้งไฟทางสาธารณะ ซอย เลยีบชายคลองและสัน จํานวน 182,000                  บาท
ป้องกันตลิ่ง หมู่ที่ 2 บ้านเขาแดง (ส่วนโยธา) ทําการติดตั้งไฟทาง
สาธารณะ และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหาร
ส่วนตําบลเขาแดง กําหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 
หน้า 99 แนวทาง  6.2 ข้อ 5)

8. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา สายจัดสรร 2  หมู่ที่ 3 จํานวน 761,500                  บาท
บ้านทุ่งน้อย (ส่วนโยธา)ทําการวางท่อ ค.ส.ล.(มอก.ชั้น 3)Ø 0.30 เมตร
ยาว 1.00 เมตร จํานวน 85 ท่อน และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ยาว 220 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบ 
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง กําหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 
หน้า 100 แนวทาง  6.3 ข้อ 2)



งบเงินอุดหนุน  (560000) จํานวน 200,000                  บาท

2 หมวดเงินอุดหนุน   (561000) จํานวน 200,000                  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ได้แก่   

2.1 ประเภท เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ (610400) จํานวน 200,000                  บาท
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดประจวบคีรีขันธ์และการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคอําเภอกุยบุรี /การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอปราณบุรี
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา,ติดตั้งโคมไฟสาธารณะภายในตําบล ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 89,90 แนวทาง  6.2 
ข้อ 1.2.3.4.5.6)



7) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน  (00250) จํานวน 226,200                  บาท

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข็มแข็งชุมชน  (00252) จํานวน 226,200                 บาท

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 135,000                 บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 135,000                  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 135,000                  บาท
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ 
ที่เก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการ แต่ไม่เข้าลักษณะหมวด
รายจ่ายอ่ืนๆ ดังน้ี    
1.  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (สํานักปลัด) จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 63  แนวทาง 3.4 ข้อ 1)

 2. โครงการฝึกอบรมด้านการเมืองการปกครองระบบประชาธปิ จํานวน 10,000                   บาท,
    แก่ประชาชน  (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมด้านการเมืองการปกครอง
ระบบประชาธิปไตยแก่ประชาชน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 85  แนวทาง 5.2 ข้อ 1)

 3.  โครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา และผู้ว่างงานในช่วงปิ จํานวน 10,000                   บาท
    หรือวันหยุดราชการ ป้องกันและแก้ไขปัญหาสังคม  (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม โครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษาและผู้ว่าง
งานในช่วง ปิดเทอม หรือวันหยุดราชการ ป้องกันและแก้ไขปัญหาสังคม 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 58  แนวทาง 2.1 ข้อ 5)

4. โครงการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ําคืนสู่ธรรมชาติ  (สํานักปลัด) จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปล่อยพันธ์ุสัตว์นํ้าคืนสู่ธรรมชาติ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 82  แนวทาง 4.4 ข้อ 2)



5. โครงการบําบัดทุกข์บํารุงสุข แบบ ABC  (Area Based จํานวน 10,000                   บาท
    Collaborative Research)  (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบําบัดทุกข์บํารุงสุข แบบ ABC
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 61  แนวทาง 3.2 ข้อ 2)

6.  โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน  (สํานักปลัด) จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชนในเขต
ตําบลต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชมุชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 58  แนวทาง 2.1 ข้อ 1.2)

7.  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร จํานวน 15,000                   บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
การตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งชุมชน  (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 60
แนวทาง 3.1 ข้อ 4)

8. โครงการจัดทําซั้งกอชุมชน (สํานักปลัด) จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําซ้ังกอชุมชน
ั้ ่ ิ ไ ้ ป ใ ส ้ ้ ็ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน

(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 82  แนวทาง 4.4 ข้อ 4)

งบเงินอุดหนุน  (560000) จํานวน 91,200                   บาท 

2 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 91,200                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่   

2.1 ประเภท  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (610100) จํานวน 17,500                   บาท
 1. อุดหนุน อบต.กุยบุรี 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อบต.กุยบุรี ตามโครงการพัฒนาศักยภาพหน่วย
สนับสนุนภารกิจของ อปท. ตามนโยบายรัฐบาล  (สํานักปลัด)
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 84  แนวทาง 5.1 ข้อ 4)



2.2 ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 73,700                   บาท
1. อุดหนุน อําเภอกุยบุรี จํานวน 13,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อําเภอกุยบุรี ตามโครงการอํานวยความสะดวก
แก่ผู้สัญจรและผู้ปฏิบัติงานป้อง กันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ฯ (สํานักปลัด)
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสรา้งความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า76  แนวทาง 3.9 ข้อ 3)

2. อุดหนุน โรงเรียนวัดทุ่งน้อย จํานวน 60,700                   บาท
1. โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมที่พึงประสงค์ (สํานักปลดั จํานวน 30,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทุ่งน้อย ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมที่พึงประสงค์ (กิจกรรมพัฒนา จิตพิสัยเข้าค่ายพุทธบุตร)
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 66  แนวทาง 3.5 ข้อ 14)

2. โครงการเข้าค่ายลูกเสือ (สํานักปลัด) จํานวน 20,100                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน โรงเรียนวัดทุ่งน้อย ตามโครงการเข้าค่ายลูกเสือ
โรงเรียนวัดทุ่งน้อยและโรงเรียนบ้านเขาแดง (จะดําเนินการเมื่อได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี 
2557-2559 หน้า 66  แนวทาง 3.5 ข้อ 13)
3. โครงการกีฬากลุ่มโรงเรียนดอนยายหนู (สํานักปลัด) จํานวน 10,600                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน โรงเรียนวัดทุ่งน้อย ตามโครงการกิจกรรมกีฬา
กลุ่มโรงเรียนดอนยายหนู (จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เป็นที่เรียบร้อยแล้ว) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 64  
แนวทาง 3.5 ข้อ 4)



8) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  (00260) จํานวน 535,000                  บาท

งานกีฬาและนันทนาการ   (00262) จํานวน 240,000                 บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 140,000                 บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 110,000                  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 110,000                  บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)

1. โครงการแข่งขันกีฬา ระดับอําเภอ "กีฬากุยบุรีเกมส์"(สํานักปจํานวน 50,000                   บาท
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ แข่งขันกีฬา 
ระดับอําเภอ "กีฬากุยบุรีเกมส์" ส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 71 แนวทาง 3.7 ข้อ 2)
  
2.  โครงการแข่งขันกีฬาตําบลเขาแดงและแข่งขันระดับต่างๆ ฯ จํานวน 60,000                   บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโครงการแข่งขันกีฬา
ํ ่ ั ั ่   ั้ ่ ิ ไ ้ ตําบลเขาแดงและแข่งขันระดับต่างๆ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 71 แนวทาง 3.7 ข้อ 3)

2 หมวดค่าวัสด ุ (533000) จํานวน 30,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  วัสดุกีฬา   (331300) จํานวน 30,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬาต่างๆ เช่น ลูกฟุตบอล ลูกตะกร้อ ลูกเปตอง
และวัสดุอุปกรณ์กีฬา ฯลฯ ให้กับหมู่บ้านทุกหมู่บ้าน ซ่ึงโดยสภาพ
เมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม 
หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวรและมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด
ไม่เกิน 5,000.-บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 71 แนวทาง 3.7 ข้อ 1)



งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 100,000                  บาท
3 หมวดเงินอุดหนุน (561000) จํานวน 100,000                  บาท 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่   

3.1 ประเภท  อุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์   (610400) จํานวน 100,000                  บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ในการดําเนินงาน 
อุดหนุน  ชมรมกีฬา ตําบลเขาแดง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน จํานวน 100,000                   บาท
การดําเนินกิจกรรมของชมรมกีฬาตําบลเขาแดง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 71 แนวทาง 3.7 ข้อ 5)



งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น  (00263) จํานวน 245,000                 บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 210,000                 บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 210,000                  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 210,000                  บาท
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อใช้จ่ายในการดําเนินงาน โครงการต่างๆที่เก่ียวเน่ืองกับ
การปฏิบัติราชการ แต่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืน อาทิ
1. โครงการงานประเพณีวันลอยกระทง (สํานักปลัด) จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานประเพณีลอยกระทง ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 70 แนวทาง 3.6 ข้อ 1) 

2. โครงการงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 5  ธันวามหาราช  จํานวน 20,000                   บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานวันเฉลิมพระชนม
พรรษา 5 ธันวามหาราช ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 84 แนวทาง 5.1 ข้อ 1) 

3. โครงการงานแห่เคร่ืองสักการะนมัสการหลวงพ่อในกุฏิ จํานวน 25,000                   บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานแห่เครื่องสักการะ
นมัสการหลวงพ่อในกุฏิ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 70 แนวทาง 3.6 ข้อ 2) 

4. โครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ (สํานักปลัด) จํานวน 50,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 70 
แนวทาง 3.6 ข้อ 4) 

5. โครงการงานแห่เทียนเข้าพรรษา (สํานักปลัด) จํานวน 10,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานแห่เทียนเข้าพรรษา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 70 
แนวทาง 3.6 ข้อ 5) 



6. โครงการงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหามหาราชินี จํานวน 20,000                   บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานวันเฉลิมพระชนม
พรรษา 12 สิงหามหาราชินี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 84 แนวทาง 5.1 ข้อ 2) 

7. โครงการหมู่บ้านสะอาด ชายหาด สวยงาม (สํานักปลัด) จํานวน 65,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหมู่บ้านสะอาด ชายหาด สวยงาม
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559  หน้า 80 
แนวทาง 4.2 ข้อ 4) 

งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 35,000                   บาท 

2 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 35,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ได้แก่   

2.1 ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 5,000                     บาท
1. อุดหนุน อําเภอกุยบุรี จํานวน 5,000                     บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อําเภอกุยบุรี ตามโครงการจัดงานส่งเสริม
ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณี ประจําปี (สํานักปลัด)ศลปะ วฒนธรรม และประเพณ ประจาป (สานกปลด)
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2.2 ประเภท  เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  (610400) จํานวน 30,000                   บาท
1. อุดหนุน สภาวัฒนธรรมตําบลเขาแดง (สํานักปลัด) จํานวน 30,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน สภาวัฒนธรรมตําบลเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 70 
แนวทาง 3.6 ข้อ 6)



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว   (00264) จํานวน 50,000                   บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 50,000                   บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 50,000                   บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 50,000                   บาท
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ 
การปฏิบัติราชการแต่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่าย อาทิ
1. โครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์น้อย/มัคคุเทศก์ท้องถิ่น (สํานักป จํานวน 30,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์น้อย/มัคคุเทศก์ 
ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 57 แนวทาง
1.6 ข้อ 1) 

2. โครงการสนับสนุนการท่องเที่ยวระดับตําบล/อําเภอ (สํานักป จํานวน 20,000                   บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการท่องเที่ยว

ั ํ / ํ  ั้ ่ ิ ไ ้ ป ใ ศ สระดับตําบล/อําเภอ ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 57 แนวทาง 1.4  ข้อ 1) 



ด้านการเศรษฐกิจ  (00300) จํานวน 180,000 บาท

9) แผนงานการเกษตร  (00320) จํานวน 100,000 บาท

งานส่งเสริมการเกษตร (00321) จํานวน 70,000 บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 70,000 บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 70,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 70,000          บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการต่างๆ ที่เก่ียวเน่ืองกับ
การปฏิบัติราชการแต่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืนๆ อาทิ

1. โครงการป้องกันและกําจัดแมลงศัตรูมะพร้าว (สํานักปลัด) จํานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและกําจัดแมลงศัตรูมะพร้าว 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 59 แนวทาง 2.2  ข้อ 2) 

2. โครงการคลังเสบียงอาหารสัตว์ (สํานักปลัด) จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการคลังเสบียงอาหารสัตว์
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 59 แนวทาง 2.2  ข้อ 4) 



งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้  (00322) จํานวน 30,000 บาท

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 30,000 บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 30,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 30,000 บาท
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการต่างๆ ที่เก่ียวเน่ืองกับ
การปฏิบัติราชการแต่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืนๆ อาทิ
1. โครงการปลูกป่าชายเลนเฉลิมพระเกียรติฯ (สํานักปลัด) จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าชายเลนเฉลิมพระเกียรติฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 82 แนวทาง 4.4  ข้อ 1) 

2. โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สีเขียว (สํานักปลัด) จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สีเขียว 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 80 แนวทาง 4.2  ข้อ 6) 

10) แผนงานการพาณิชย์  (00330) จํานวน 80,000 บาท 

งานกิจการประปา  (00332) จํานวน 80,000 บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 80,000

1 หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) จํานวน 80,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท   ค่าน้ําประปา   (340200) จํานวน 80,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปา สําหรับจุดจ่ายนํ้าบริการประชาชน  
บริเวณหน้าที่ทําการ อบต.  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์

บาท 



ด้านการดําเนินงานอื่น (00400) จํานวน 923,620 บาท 

11) ด้านการดําเนินงานอื่น  (00410) จํานวน 923,620 บาท 

งานงบกลาง  (00411) จํานวน 923,620 บาท

งบกลาง        (510000) จํานวน 923,620 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1 ประเภท  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  (110300) จํานวน 100,000        บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  
ในอัตราร้อยละ 10 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 12 เดือน 
(ต.ค.- ก.ย.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานงบกลาง

2 ประเภท   เบ้ียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์  (110900) จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบ้ียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ ในเขต อบต.เขาแดง
จํานวน 5  คน คนละ  500  ต่อเดือน จํานวน 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 78 แนวทาง 3.11 ข้อ 3)

3 ประเภท   สํารองจ่าย  (111000) จํานวน 608,620 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายในกรณีฉุกเฉิน จําเป็นเร่งด่วนเก่ียวกับ จํานวน 308,620        บาท
อุบัติภัยและสาธารณภัยต่างๆ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย
นํ้าป่าไหลหลาก ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย ไฟป่า ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

2. เพื่อช่วยเหลือป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนและปรับปรุง จํานวน 300,000        บาท
คุณภาพชีวิตของประชาชน ตามระเบียบกฏหมายกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

4 ประเภท  รายจ่ายตามข้อผูกพัน  (111100) จํานวน 73,000 บาท
1. เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ อบต.เขาแดง (สปสช.) จํานวน 40,000 บาท
เพื่อสมทบจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพอบต.เขาแดง    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 75 แนวทาง 3.8 ข้อ 9)



2. เงินทุนการศึกษาระดับปริญญาตรี และระดับปริญญาโท จํานวน 33,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นทุนการศึกษาในระดับปริญญาตรีและปริญญาโท 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น เลขานุการสภาฯ
พนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ของ อบต.เขาแดง
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1829
ลงวันที่ 15 กันยายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
งบกลาง 

5 ประเภท เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ จํานวน 112,000 บาท
ส่วนท้องถิ่น (กบท.)  (120100)
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(จํานวน 1% ของประมาณการรายรับไม่รวมพันธบัตร เงินกู้
เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุน ปี 2556)(ประมาณการรายรับ
ไม่รวมเงินอุดหนุน 11,200,000 x 1% = 112,000 บาท)



3.รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน



สํานักงานปลัด



ประมาณการรายจ่ายทั้งสิ้น รวม 9,635,440        บาท 

ด้านบริหารงานทั่วไป    (00100) จํานวน       6,421,240   บาท  

1) แผนงานบริหารงานทั่วไป   (00110) จํานวน       5,761,240   บาท  

1 งานบริหารทั่วไป (00111) จํานวน       5,761,240   บาท

งบบุคลากร  (520000) จํานวน 3,407,540      

1 หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง)   (521000) จํานวน 1,304,040        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  เงินเดือนนายก / รองนายก  (210100) จํานวน 495,840        บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหาร ได้แก่ นายก อบต. จํานวน 1 คน
รองนายก อบต.   2  คน จํานวน  12 เดือน    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

1.2 ประเภท  เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง นายก/รองนายก จํานวน 38,400          บาท
 (210200) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้ 
นายก อบต. จํานวน 1 คน รองนายก อบต. จํานวน 2 คน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

1.3 ประเภท  เงินค่าตอบแทนพิเศษ  นายก/รองนายก  (210300) จํานวน 38,400          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้    นายก อบต.  จํานวน 1 คน
รองนายก อบต.  จํานวน  2 คน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

1.4 ประเภท  เงินค่าตอบแทนเลขานุการ นายก อบต. (210400) จํานวน 82,560          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้ เลขานุการนายก อบต. จํานวน 1 คน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป         

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง  อําเภอกุยบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

จําแนกรายจ่ายตาม  หน่วยงาน
หน่วยงาน   สํานักปลัด

  บาท 



1.5 ประเภท  เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จํานวน 648,840        บาท
(210600) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน    ให้แก่บุคคลดังต่อไปน้ี
1.ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จํานวน 1 คน
2.ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จํานวน 1 คน
3.ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จํานวน 1 คน
4.ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จํานวน 4 คน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

2 หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจํา)   (522000) จํานวน 2,103,500      บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  เงินเดือนพนักงาน   (220100) จํานวน 970,000        บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลและเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี  จํานวน 5 อัตรา  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2.2 ประเภท  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  (220200) จํานวน 114,000        บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตําบล เช่น เงินเพิ่ม
ค่าครองชีพชั่วคราว เงินที่ปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ กพ.และก.อบต.
รับรอง จํานวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ตงจายจากเงนรายได ปรากฏในแผนงานบรหารงานทวไป 

2.3 ประเภท  เงินประจําตําแหน่ง  (220300) จํานวน 84,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ของพนักงาน อบต.ที่ควรได้รับตามที่ 
ระเบียบกําหนด  จํานวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

2.4 ประเภท  ค่าจ้างพนักงานจ้าง  (220600) จํานวน 638,000        บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป ในหน่วยงาน จํานวน 9 อัตรา ได้แก่ 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  5 อัตรา จํานวน 445,000         บาท
- พนักงานจ้างทั่วไป.        4 อัตรา จํานวน 193,000         บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 



2.5 ประเภท  เงินเพิ่มต่างๆ  ของพนักงานจ้าง  (220700) จํานวน 297,500        บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ 
ในหน่วยงานตําแหน่งต่างๆ จํานวน  9  อัตรา  ได้แก่
-พนักงานจ้างตามภารกิจ  5  อัตรา จํานวน 121,800         บาท
-พนักงานจ้างทั่วไป.       4  อัตรา จํานวน 175,700         บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 1,396,700      

3 หมวดค่าตอบแทน   (531000) จํานวน 142,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

3.1 ประเภท  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 100,000        บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (310100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อบต. เช่นค่าตอบแทนการสั่งใช้ อปพร. อสม. ฯลฯ ค่าตอบแทน
คณะกรรมการสอบสวน,ค่าตอบแทนผู้แทนหมู่บ้านที่ได้รับ
การแต่งตั้งจาก อบต.ให้รวมเป็นคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง,
เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรมและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ ตามระเบียบกฎหมายกําหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

 3.2 ประเภท  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   (310300) จํานวน 2,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

 3.3 ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จํานวน 10,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตําบล
ผู้บริหารท้องถิ่น ซ่ึงมสีิทธ์ิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

 
3.4 ประเภท  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  (310600) จํานวน 30,000          บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้กับ  พนักงาน
ส่วนตําบล  ผู้บริหารท้องถิ่น    พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว
ซ่ึงมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

บาท 



4 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 507,700        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

4.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จํานวน 347,700        บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ได้แก่

- ค่าบอกรับวารสารหนังสือพิมพ์หมู่บ้าน/อบต. ค่าจ้างเย็บเล่ม  จํานวน 159,000         บาท
  จัดทําเล่ม เข้าปกหนังสือ ที่เก่ียวกับแผนและข้อบัญญัติต่างๆ
  ค่าล้างอัด,ขยายภาพ,ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ของ อบต.ฯลฯ 

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาของคณะผู้บริหาร อบต. จํานวน 80,000           บาท
   สมาชิก,พนง.อบต. พนักงานจ้าง ฯลฯ รวมทั้งบุคลากรหรือผู้นํา
   ชุมชนที่ อบต. มีคําสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ  ได้แก่
   ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมนา ฯลฯ 
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
   (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4  ข้อ 1)

- ค่าจัดพิมพ์ผลการดําเนินงาน หรือรายงานผลการปฏิบัติงาน จํานวน 20,000           บาท
  ของ อบต.เขาแดง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
  บริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559) หน้า 85
  แนวทาง 5.3 ข้อ 1 )

- ค่าใช้จ่ายในการจัดหา รถรับ-ส่งนักเรียน (กรณีโรงเรียนบ้าน จํานวน 40,800           บาท
   คุ้งโตนดถูกยุบ) คนละ 6 บาท จํานวน 200 วัน
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
   (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 65 แนวทาง 3.5  ข้อ 9)

- โครงการสํารวจข้อมูลความจําเป็นข้ันพื้นฐานและข้อมูลสถิติทั่วไป จํานวน 27,900           บาท
   เพื่อวางแผนการพัฒนาตําบลเขาแดง
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
   (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 61 แนวทาง 3.2  ข้อ 1)

- โครงการสนับสนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อทบทวน ปรับปรุง จํานวน 20,000           บาท
   แผนชุมชน/แผนพัฒนาสามปีระดับหมู่บ้าน ประจําปี 2557
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
   (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 89 แนวทางที่ 5.7 ข้อ 1)



4.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  (320200) จํานวน 90,000          บาท
เพื่อจ่ายเก่ียวกับการรองรับและพิธีการ แยกเป็น
1.ประเภทค่ารับรอง จํานวน 30,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นอาหารว่างพร้อมนํ้าดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร
ค่าใช้จ่ายที่เก่ียวเน่ืองกับการเลี้ยงรับรองรวมทั้ง ค่าบริการด้วย
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จําเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับการรับรองการต้อนรับ
บุคคล กลุ่มบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน
หรอืเยี่ยมหรือทัศนศึกษาดูงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2.ประเภทค่าเลี้ยงรับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม จํานวน 30,000          บาท
สภาอบต.และกรรมการต่างๆ ที่อบต.มีคําสั่งแต่งตั้ง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

3. ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี จํานวน 30,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี และงานพิธีการต่างๆ ได้แก่
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ และพวงมาลาในวันสาํคัญต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 85 แนวทาง 5.3 ข้อ 3 )

4.3 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 50,000          บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับค่าเบ้ียเลี้ยง
ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานทอ้งถิ่น พนักงานจ้าง คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ อปพร. อสม. อช.รศทป.ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)

4.4 จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหน่ึงไม่เกิน 5,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

ประเภท  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)



5 หมวดค่าวัสดุ  (533000) จํานวน 465,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

5.1 ประเภท  วัสดุสํานักงาน   (330100) จํานวน 70,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โต๊ะ
เก้าอ้ี เครื่องเจาะกระดาษ ตัวยิงแม็ก เครื่องเย็บ กระดาษ ม่าน 
ปรับแสง ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้ว ย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพ
หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคา
ต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 1)

5.2 ประเภท  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   (330200) จํานวน 10,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า  
โคมไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ฯลฯ 
ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คง
สภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทรถาวร และมีราคาต่อ
หน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ 
พร้อมกัน เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 2)

5.3 ประเภท  วัสดุงานบ้านงานครัว   (330300) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง
ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม แก้วนํ้า จานรอง กระจกเงา นํ้าดื่ม ฯลฯซ่ึงโดย
สภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม
หรือสิ่งของมีลักษณะคงทน และมีราคาต่อหน่วยหรอืชุดไม่เกิน 
5,000.- บาทชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559  หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 3)



5.4 ประเภท  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  (330700) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก 
ยางใน สายไมล์ เพลา หัวเทียน กระจกมองข้างรถยนต์-มอเตอร์ไซด์
หม้อนํ้ารถยนต์ เบาะยนต์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของมีลักษณะคงทน
และมีราคาต่อหน่วยหรือชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนสง่ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี
2557-2559  หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 4)

5.5 ประเภท  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   (330800) จํานวน 300,000        บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น นํ้ามันดีเซล
นํ้ามันก๊าด นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันเตา นํ้ามันเครื่อง ฯลฯ เป็นต้น
ที่ใช้กับรถยนต์สว่นกลาง รถบรรทุกขยะ รถจักรยานยนต์ 
เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 5)

5.6  ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่    (331100) จํานวน 5,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ แผ่น
ป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ  ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มี
ลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท 
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 1

5.7 ประเภท  วัสดุคอมพิวเตอร์   (331400) จํานวน 40,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ในสํานักงาน เช่น  แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ ปริ้นเตอร์ 
จอมอนิเตอร์ โปรแกรม อุปกรณ์และอะไหล่ที่เก่ียวเน่ืองกับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร
และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง5.9 ข้อ 2

 



6 หมวดค่าสาธารณูปโภค  (534000) จํานวน 282,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

6.1 ประเภท   ค่าไฟฟ้า     (340100) จํานวน 120,000        บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับที่ทําการ และสถานที่อยู่ในความดูแล
ของ อบต.เขาแดง รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่นค่าบริการ
ค่าภาษี เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงาน
งานทั่วไป

6.2 ประเภท   ค่าน้ําประปา   (340200) จํานวน 25,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาที่ใช้ในสํานักงาน และสถานที่ในความดูแล
ของ อบต.เขาแดง รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น 
ค่าบริการ ค่าภาษี เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

6.3 ประเภท   ค่าโทรศัพท์    (340300) จํานวน 25,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ ค่าโทรศัพท์ภายใน  
ค่าโทรศัพท์ทางไกล ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเก่ียว
กับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมาย ค่าบํารุง
รักษาสายฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

6.4 ประเภท   ค่าไปรษณีย์     (340400) จํานวน 12,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข เช่น ค่าฝากส่งไปรษณีย์ โทรเลข
ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณัย์อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์
ค่าอากรแสตมป์  ฯลฯ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบรหิารงานทั่วไป

6.5 ประเภท   ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม  (340500) จํานวน 100,000        บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายการบริการ
อินเตอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายในการจัดทําเว็ปไซด์ (web site) ค่าโดเมนแนม
ค่าเช่าพื้นที่ทําเว็ปไซด์ (web Hosting) และค่าสื่ออ่ืนๆ ฯลฯ ของ 
อบต.เขาแดง รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้รับบริการและค่าใช้จ่าย
ที่ต้องชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) 
หน้า 91 แนวทาง 5.11 ข้อ 1)



งบลงทุน (540000) จํานวน 935,000        

7 หมวดค่าครุภัณฑ ์ (541000) จํานวน 935,000        บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

7.1 ประเภท  ครุภัณฑ์สํานักงาน  (410100) จํานวน 40,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ ตู้เก็บเอกสาร  เครื่องโทรสาร
เครื่องเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่มแบบมือโยก ฯลฯ
สําหรับใช้ในสํานักงาน ราคาตามท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559หน้า 88 แนวทาง 5.5  ข้อ 7)
 

7.2 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  (410300) จํานวน 787,000        บาท
1.รถยนต์ส่วนกลาง รถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือรถยนต์ส่วนกลาง  รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ มีนํ้าหนักบรรทุกไม่ต่ํากว่า 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี แบบดับเบ้ิลแค็บ 
(1) เป็นกระบะสําเร็จรูป
(2) ห้องโดยสารเป็นแบบดบัเบ้ิลแค็บ 4 ประตู
(3) ราคารวมเครื่องปรับอากาศ
(4) ราคารวมภาษีสรรสามิต
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 8

7.3 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  (410600) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเสียง,ลําโพง,เครื่องเล่น CD ฯลฯราคาตาม
ท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9  ข้อ 3)

7.4 ประเภท  ค่าครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่  (410700) จํานวน 14,000          บาท
1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)  พร้อมขาแขวน
(ขนาดจอไม่น้อยกว่า 32 น้ิว) จํานวน 1 เครื่อง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 4)

บาท 



7.5 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (411600) จํานวน 14,000          บาท
1. เคร่ืองปริ้นเตอร์ (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องปริ้นเตอร์ ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคาพื้นฐาน กระทรวงเทคโนโลยีและ
การสื่อสาร(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
การบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ระดับจังหวัดเป็นที่เรียบร้อย
แล้ว) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5  ข้อ 7)

7.6 ประเภท   ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  (411800) จํานวน 60,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ เพื่อให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีวงเงินเกินกว่า 5,000.-  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

งบรายจ่ายอ่ืน             (550000) จํานวน 17,000          

8 หมวดรายจ่ายอ่ืน   (551000) จํานวน 17,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

8.1 ประเภท  ค่าจ้างที่ปรึกษา วิจัย  ประเมินผล หรือพัฒนา จํานวน 17,000          บาท
ระบบต่าง ๆ    (510100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่างๆซึ่งมิใช่เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน
และหรือสิ่งก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานบริหางานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 85 แนวทาง 5.3  ข้อ 1)

บาท 



งบเงินอุดหนุน           (560000) จํานวน 5,000            

9 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 5,000            บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

9.1 ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 5,000            บาท

1. อุดหนุน อําเภอกุยบุรี
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อําเภอกุยบุรี ตามโครงการจัดงานรัฐพิธี 
ราชพิธีและวันสําคัญทางพระพุทธศาสนา (จะดําเนินการเมื่อได้รับ
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 
2557-2559 หน้า 85 แนวทาง 5.3 ข้อ 2)
อนุกรรมการกระจายอํานาจฯเห็นชอบเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2556

บาท 



2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (00120) จํานวน 660,000        บาท

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  (00123) จํานวน 660,000        บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 310,000        บาท 

1 หมวดค่าตอบแทน (531000) จํานวน 150,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 150,000        บาทองคกรปกครองสวนทองถน  (310100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ฯลฯ   ได้แก่   ค่าตอบแทน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน/สําหรับผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือ
ผู้ประสบสาธารณภัย เช่น อปพร. หน่วยกู้ชีพกู้ภัยฯลฯ
กรณี อบต.มีคําสั่งใช้ อปพร.ปฏิบัติงานในศูนย์ อปพร.หรือ
นอกที่ตั้งศูนย์ อปพร. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 3795 ลงวันที่  17 พฤศจิกายน 2552
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน

2 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 140,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จํานวน 10,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาเดิน
สายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม  ค่าธรรมเนียมต่างๆ
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการ  
ต่างๆ ฯลฯ  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 
แนวทาง 5.4  ข้อ 1)

2.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 130,000        บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สํานักปลัด) จํานวน 10,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงาน
ส่วนตําบล พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)



2. โครงการสนับสนุนกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 120,000        บาท
ใน/นอกเขต อบต. (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ฝึกอบรมทบทวนให้ความรู้
จัดหาวัสดุอุปกรณ์ ต่างๆ จัดเวรยามเฝ้าระวัง จัดเวรเฝ้าวิทยุ อปพร.
หรือค่าใช้จ่ายที่เก่ียวข้องกับศูนย์ อปพร. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (ตามแผนพัฒนาสามปี 
2557-2559 หน้า 77  แนวทาง 3.10 ข้อ 2 )

3 หมวดค่าวัสดุ (533000) จํานวน 20,000          บาท
3.1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

ประเภท   ค่าวัสดุอ่ืนๆ  (331700) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสําหรับศูนย์ อปพร. ได้แก่ กรวยจราจร
กระบองไฟฯลฯ  ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพหรือไม่คงสภาพเดิมหรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวรและมี
ราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าบริการ ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน (540000) จํานวน 350,000        บาท 

4 หมวดค่าครุภัณฑ์    (541000) จํานวน 350,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

4.1 ประเภท  ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่  (410700) จํานวน 350,000        บาท
1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิด/CCTV (สํานักปลัด) จํานวน 350,000         บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหากล้องโทรทัศน์วงจรปิด/CCTV แบบปรับมุมมองได้
(IP Pan Tilt Zoom Camera) เป็นระบบปรับภาพอัตโนมัติ ฯลฯ
พร้อมอุปกรณ์ที่เก่ียวข้อง อ่ืนๆ จํานวน 3 ชุด   ราคานอกเหนือบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ ซ่ึงไม่สามารถซื้อได้ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์
เน่ืองจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
จัดหาตามราคาซื้อขายตามท้องตลาดซึ่งเป็นราคาประหยัด ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 1989 ลว. 22 มิ.ย.52
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 107,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินได้ 243,000 
บาท ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 62 แนวทาง 3.3 ข้อ 2)



ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) จํานวน 3,034,200      บาท    

3) แผนงานการศึกษา   (00210) จํานวน 2,153,000      บาท    

งานระดับการศึกษาก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  (00212) จํานวน 2,153,000     บาท
งบบุคลากร   (520000) จํานวน 216,000        

1 หมวดเงินเดือน ฝ่ายประจํา (522000) จํานวน 216,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่

1.1 ประเภท ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) จํานวน 128,160        บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ผู้ดูแลเด็ก จํานวน 2 อัตรา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

1.2 ประเภท เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220700) จํานวน 87,840          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ผู้ดูแลเด็ก
รวม 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศกึษา

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 1,034,000      

2 หมวดค่าตอบแทน (531000) จํานวน 15,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่

2.1 ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 15,000          บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน คณะกรรมการ
จัดซ้ือจัดจ้าง,เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม และเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ ตามระเบียบกฎหมายกําหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

3 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 427,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

3.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)  อาทิ จํานวน 24,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมมนา 
ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ ฯลฯ  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหาร งานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 
2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4  ข้อ 1)

บาท 

บาท 



3.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 398,000        บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ
ที่เก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการ แต่ไม่เข้าลักษณะหมวด
รายจ่ายอ่ืนๆ อาทิ
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สํานักปลัด) จํานวน 12,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงานจ้างทั่วไป
เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็น
ในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559
หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)

2. โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ (สํานักปลัด) จํานวน 50,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า
หน้า 65 แนวทาง 3.5 ข้อ 12)

3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(สาํนักปลัด) จํานวน 336,000        บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก
ที่ มท 0893.3/ว1506 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2556
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังน้ี
- โครงการอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 336,000        บาท
   บ้านทุ่งน้อย,บ้านเขาแดง  280 วัน อัตรา คนละ 20 บาท  (ตามแผน
   พัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) หน้า 65 แนวทาง 3.5 ข้อ 10)

3.3 จํานวน 5,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหน่ึงไม่เกิน 5,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

ประเภท  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)



4 หมวดค่าวัสดุ  (533000) จํานวน 572,000        บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป    ได้แก่   

4.1 ประเภท  ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) จํานวน 14,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง
ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม แก้วนํ้า จานรอง กระจกเงา นํ้าดื่ม ฯลฯซ่ึงโดย
สภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม
หรือสิ่งของมีลักษณะคงทน และมีราคาต่อหน่วยหรือชดุไม่เกิน 5,000.-
บาท ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี
2557-2559  หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 30)

4.2 ประเภท  ค่าอาหารเสริม(นม)   (330400) จํานวน 522,000         บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน
ประถมศึกษาในเขตพื้นที่ (สังกัด สพฐ.) อัตราคนละ 7 บาท
 จํานวน 260 วัน (จํานวน 52 สัปดาห์ๆ ละ 5 วัน เว้นเสาร์-อาทิตย์)
- โรงเรียนบ้านเขาแดง  คนๆละ 7 บาท 260 วัน
- โรงเรียนบ้านทุ่งน้อย  คนๆละ 7 บาท 260 วัน
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย,บ้านเขาแดง คนๆละ 7 บาท 280 วัน
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา(ตามแผนพัฒนา
   สามปี 2557-2559 หน้า 65 แนวทาง 3.5 ข้อ 7,11) 

4.3 ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   (331100) จํานวน 6,000             บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์
พู่กันและสี ฟิลม์,ฟิลม์สไลด์,แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดี
วีดีโอเทป,แผ่นซีดี ฯลฯ และวัสดุซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะ
คงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือชุดไม่เกิน 5,000 - บาท
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง
 เป็นต้น สําหรับ ศพด.จํานวน 2 ศูนย์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย, 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28) 



4.4 ประเภท  ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์   (331400) จํานวน 8,000             บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ในสํานักงาน เช่น  แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ ปริ้นเตอร์ 
จอมอนิเตอร์ โปรแกรม อุปกรณ์และอะไหล่ที่เก่ียวเน่ืองกับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือส่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร
และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 2 ศูนย์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28)  

4.5 ประเภท วัสดุการศึกษา (331500) จํานวน 22,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก อาทิ วัสดุสื่อ
การเรียนการสอน เช่น อุปกรณ์ฝึกลากเส้น,โต๊ะเตรียมความพร้อม   
วัสดุหนังสือพัฒนาเด็ก เช่น (โต๊ะกิจกรรมกลุ่ม),รูปทรงต่างระดับ,
กล่องทรงเลขาคณิต หนังสือนิทาน อีสป หนังสือนิทาน 
วัสดุสํานักงาน เช่น เครื่องเขียน  แบบพิมพ์ กระดาษสี หมึกปากกา
ดินสอไม้บรรทัด กาว แฟ้ม อ่ืน ฯลฯ สาํหรับ ศพด.จํานวน 2 ศูนย์ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559) หน้า 67,69 แนวทาง 3.5 ข้อ 21,28)

5 หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) จํานวน 20,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

5.1 ประเภท   ค่าน้ําประปา   (340200) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการนํ้าประปา ไฟฟ้า โทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่าย
รายเดือน ฯลฯ  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งน้อย 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา



งบลงทุน (540000) จํานวน 35,000         บาท 

6 หมวดค่าครุภัณฑ ์ (541000) จํานวน 35,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ได้แก่   

6.1 ประเภท  ครุภัณฑ์สํานักงาน (410100) จํานวน 10,000          บาท
1. ค่าตู้เก็บเอกสาร
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เก็บเอกสาร ตู้บานเหล็ก รุ่นกระจก
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  2 ตู้ ราคาตามท้องตลาด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28)

6.2 ประเภท  ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700) จํานวน 15,000          บาท
1.โทรทัศน์สีจอแบนชนิดแขวนผนังพร้อมขายึดผนัง (สํานักปลัด) จํานวน 11,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรทัศน์ แอล ซี ดี ( LCD TV )  ขนาด 32 น้ิว 
จํานวน 1  เครื่อง  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28)

2.เคร่ืองเล่น ดีวีดี (สํานักปลัด) จํานวน 4,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเล่นดีวีดี จํานวน 1 เครื่อง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 69 แนวทาง 3.5 ข้อ 28)

6.3 ประเภท   ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  (411800) จํานวน 10,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ  เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีวงเงินเกินกว่า 5,000  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)



งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 868,000        บาท 

7 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 868,000        บาท
ตั้งจ่ายเงินอุดหนุนทั่วไป  ได้แก่   

7.1 ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 868,000        บาท
อุดหนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ.   เพื่อจ่ายเป็น จํานวน 868,000        บาท
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนระดับก่อนวัยเรียน
ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ของ โรงเรียนบ้านเขาแดง  
โรงเรียนวัดทุ่งน้อย ในอัตราคนละ 20 บาท  จํานวน  200 วัน 
แบ่งจัดสรรเป็น 2 งวด จํานวน 2 โรงเรียน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 65 แนวทาง 3.5 ข้อ 8 )

4) แผนงานสาธารณสุข  (00220) จํานวน 120,000        บาท    

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน ๆ  (00223) จํานวน 120,000        บาท

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 90,000          

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 50,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ     จํานวน 50,000          บาท
รายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)
1. โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก (สํานักปลัด) จํานวน 15,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 73 แนวทาง 3.8 ข้อ 4)

2.โครงการป้องกันและควบคุมโรคเอดส์ (สํานักปลัด) จํานวน 5,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคเอดส์
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 73 แนวทาง 3.8 ข้อ 3)

3.โครงการควบคุมโรคติดต่อต่างๆในเขตตําบล (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมโรคติดต่อต่างๆในเขตตําบล จํานวน 15,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 74 แนวทาง 3.8 ข้อ 5)

บาท 



4 โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (สํานักปลัด) จํานวน 15,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนา
สามปี 2557-2559 หน้า 74 แนวทาง 3.8 ข้อ 6)

2 หมวดวัสด ุ (533000) จํานวน 40,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  (330900) จํานวน 40,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ายาเคมีภัณฑ์ ตรวจหายาเสพติด เคมีภัณฑ์ ในการ
กําจัดยุงลาย และสัตว์ที่เป็นพาหะนําโรค และวัสดุ วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์อ่ืนๆฯลฯ ที่จําเป็นต้องใช้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 73 แนวทาง 3.8 ข้อ 2)

งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 30,000         บาท 

3 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 30,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ได้แก่   

3.1 ประเภท  เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  (610400) จํานวน 30,000          บาท
1. อุดหนุน อาสาสมัครสาธารณสุขหมู่บ้าน  (อสม.)
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินกิจกรรมโครงการพัฒนางาน
สาธารณสุขหมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 74 แนวทาง 3.8 ข้อ 8)



5) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน  (00250) จํานวน 226,200        บาท    

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข็มแข็งชุมชน  (00252) จํานวน 226,200        บาท

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 135,000        บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 135,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 135,000        บาท
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ 
ที่เก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการ แต่ไม่เข้าลักษณะหมวด
รายจ่ายอ่ืนๆ ดังน้ี    
1.  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (สํานักปลัด) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 63  แนวทาง 3.4 ข้อ 1)

 2. โครงการฝึกอบรมด้านการเมืองการปกครองระบบประชาธิปไตย จํานวน 10,000          บาท
    แก่ประชาชน (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมด้านการเมืองการปกครอง
ระบบประชาธิปไตยแก่ประชาชน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 85  แนวทาง 5.2 ข้อ 1)

 3. โครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษา และผู้ว่างงานในช่วงปิดเทอม จํานวน 10,000          บาท
     หรือวันหยุดราชการ ป้องกันและแก้ไขปัญหาสังคม (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษาและผู้ว่าง
งานในช่วง ปิดเทอม หรือวันหยุดราชการ ป้องกันและแก้ไขปัญหาสังคม 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 58  แนวทาง 2.1 ข้อ 5)

4. โครงการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ําคืนสู่ธรรมชาติ (สํานักปลัด) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลอ่ยพันธ์ุสัตว์นํ้าคืนสู่ธรรมชาติ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 82  แนวทาง 4.4 ข้อ 2)



5. โครงการบําบัดทุกข์บํารุงสุข แบบ ABC  (Area Based จํานวน 10,000          บาท
    Collaborative Research) (สํานักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบําบัดทุกข์บํารุงสุข แบบ ABC
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 61  แนวทาง 3.2 ข้อ 2)

6.  โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน (สํานักปลัด) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชนในเขต
ตําบลต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชมุชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 58  แนวทาง 2.1 ข้อ 1.2)

7.  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร จํานวน 15,000          บาท
    (สํานักปลัด)เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน  (ตามแผนพัฒนาสามปี 
 2557-2559 หน้า 60 แนวทาง 3.1 ข้อ 4)

8. โครงการจัดทําซั้งกอชุมชน (สํานักปลัด) จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจดัทําซ้ังกอชุมชน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 82  แนวทาง 4.4 ข้อ 4)
  

งบเงินอุดหนุน  (560000) จํานวน 91,200          

2 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 91,200          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่   

2.1 ประเภท  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (610100) จํานวน 17,500          บาท
 1. อุดหนุน อบต.กุยบุรี   
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อบต.กุยบุรี ตามโครงการพัฒนาศักยภาพหน่วย
สนับสนุนภารกิจของ อปท. ตามนโยบายรัฐบาล
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเขม้แข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 84  แนวทาง 5.1 ข้อ 4)

บาท 



2.2 ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 73,700          บาท
1. อุดหนุน อําเภอกุยบุรี จํานวน 13,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อําเภอกุยบุรี ตามโครงการอํานวยความสะดวก
แก่ผู้สัญจรและผู้ปฏิบัติงานป้อง กันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ฯ (สํานักปลัด)
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสรา้งความเข้มแข็งชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า76  แนวทาง 3.9 ข้อ 3)อนุกรรมการกระจายอานาจฯเหนชอบเมอวนท 7 สงหาคม 2555
2. อุดหนุน โรงเรียนวัดทุ่งน้อย จํานวน 60,700          บาท
1. โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมที่พึงประสงค์ (สํานักปลัด) จํานวน 30,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทุ่งน้อย ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมที่พึงประสงค์ (กิจกรรมพัฒนา จิตพิสัยเข้าค่ายพุทธบุตร)
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชมุชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 66  แนวทาง 3.5 ข้อ 14)

2. โครงการเข้าค่ายลูกเสือ (สํานักปลัด) จํานวน 20,100          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน โรงเรียนวัดทุ่งน้อย ตามโครงการเข้าค่ายลูกเสือ
โรงเรียนวัดทุ่งน้อยและโรงเรียนบ้านเขาแดง (จะดําเนินการเมื่อได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี 
2557-2559 หน้า 66  แนวทาง 3.5 ข้อ 13)

3. โครงการกีฬากลุ่มโรงเรียนดอนยายหนู (สํานักปลัด) จํานวน 10,600          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน โรงเรียนวัดทุ่งน้อย ตามโครงการกิจกรรมกีฬา
กลุ่มโรงเรียนดอนยายหนู (จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เป็นที่เรียบร้อยแล้ว) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 64  
แนวทาง 3.5 ข้อ 4)



6) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  (00260) จํานวน 535,000        บาท    

งานกีฬาและนันทนาการ   (00262) จํานวน 240,000        บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 140,000        

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 110,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 110,000        บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)

1. โครงการแข่งขันกีฬาระดับอําเภอ"กีฬากุยบุรีเกมส์"(สํานักปลัด) จํานวน 50,000          บาท
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬา
ระดับอําเภอ "กีฬากุยบุรีเกมส์" ส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 71 แนวทาง 3.7 ข้อ 2)

2. โครงการแข่งขันกีฬาตําบลเขาแดงและแข่งขันระดับต่างๆ ฯลฯ จํานวน 60,000          บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโครงการแข่งขันกีฬา
ตําบลเขาแดงและแข่งขันระดับต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 71 แนวทาง 3.7 ข้อ 3)

2 หมวดค่าวัสด ุ (533000) จํานวน 30,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  วัสดุกีฬา   (331300) จํานวน 30,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬาต่างๆ เช่น ลูกฟุตบอล ลูกตะกร้อ ลูกเปตอง
และวัสดุอุปกรณ์กีฬา ฯลฯ ให้กับหมู่บ้านทุกหมู่บ้าน ซ่ึงโดยสภาพ
เมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม 
หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวรและมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด
ไม่เกิน 5,000.-บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 71 แนวทาง 3.7 ข้อ 1)

บาท 



งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 100,000        บาท

3 หมวดเงินอุดหนุน (561000) จํานวน 100,000        บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้แก่   

3.1 ประเภท  อุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์   (610400) จํานวน 100,000        บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ในการดําเนินงาน 
อุดหนุน  ชมรมกีฬา ตําบลเขาแดง (สํานักปลัด) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน จํานวน 100,000         บาท
การดําเนินกิจกรรมของชมรมกีฬาตําบลเขาแดง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 71 แนวทาง 3.7 ข้อ 5)



งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น  (00263) จํานวน 245,000        บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 210,000        บาท 

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 210,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 210,000        บาท
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อใช้จ่ายในการดําเนินงาน โครงการต่างๆที่เก่ียวเน่ืองกับ
การปฏิบัติราชการ แต่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืน อาทิ
1. โครงการงานประเพณีวันลอยกระทง (สํานักปลัด) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานประเพณีลอยกระทง ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 70 แนวทาง 3.6 ข้อ 1) 

2. โครงการงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 5  ธันวามหาราช  จํานวน 20,000          บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานวันเฉลิมพระชนม
พรรษา 5 ธันวามหาราช ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 84 แนวทาง 5.1 ข้อ 1) 

3. โครงการงานแห่เคร่ืองสักการะนมัสการหลวงพ่อในกุฏิ จํานวน 25,000          บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานแห่เครื่องสักการะ
นมัสการหลวงพ่อในกุฏิ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 70 แนวทาง 3.6 ข้อ 2) 

4. โครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ (สํานักปลัด) จํานวน 50,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 70 
แนวทาง 3.6 ข้อ 4) 



5. โครงการงานแห่เทียนเข้าพรรษา (สํานักปลัด) จํานวน 10,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานแห่เทียนเข้าพรรษา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 70 
แนวทาง 3.6 ข้อ 5) 

6. โครงการงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหามหาราชินี จํานวน 20,000          บาท
(สํานักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานวันเฉลิมพระชนม
พรรษา 12 สิงหามหาราชินี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 
2557-2559 หน้า 84 แนวทาง 5.1 ข้อ 2) 

7. โครงการหมู่บ้านสะอาด ชายหาด สวยงาม (สํานักปลัด) จํานวน 65,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหมู่บ้านสะอาด ชายหาด สวยงาม
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559  หน้า 80 
แนวทาง 4.2 ข้อ 4) 

งบเงินอุดหนุน (560000) จํานวน 35,000          บาท 

2 หมวดเงินอุดหนุน  (561000) จํานวน 35,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ได้แก่   

2.1 ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 5,000            บาท
1. อุดหนุน อําเภอกุยบุรี  (สํานักปลัด) จํานวน 5,000            บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อําเภอกุยบุรี ตามโครงการจัดงานส่งเสริม
ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณี ประจําปี
(จะดําเนินการเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นที่เรียบรอ้ยแล้ว)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2.2 ประเภท  เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  (610400) จํานวน 30,000          บาท
1. อุดหนุน สภาวัฒนธรรมตําบลเขาแดง (สํานักปลัด) จํานวน 30,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน สภาวัฒนธรรมตําบลเขาแดง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 70 
แนวทาง 3.6 ข้อ 6)



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว   (00264) จํานวน 50,000         บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 50,000         

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 50,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 50,000          บาท
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ 
การปฏิบัติราชการแต่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่าย อาทิ
1. โครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์น้อย/มัคคุเทศก์ท้องถิ่น (สํานักปลัด) จํานวน 30,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์น้อย/มัคคุเทศก์ 
ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 57 แนวทาง
1.6 ข้อ 1) 

2. โครงการสนับสนุนการท่องเที่ยวระดับตําบล/อําเภอ (สํานักปลัด) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการท่องเที่ยว
ระดับตําบล/อําเภอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 
หน้า 57 แนวทาง 1.4  ข้อ 1) 

  บาท



ด้านการเศรษฐกิจ    (00300) จํานวน 180,000        บาท    

7) แผนงานการเกษตร  (00320) จํานวน 100,000        บาท    

งานส่งเสริมการเกษตร (00321) จํานวน 70,000          บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 70,000          

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 70,000          บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 70,000          บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการต่างๆ ที่เก่ียวเน่ืองกับ
การปฏิบัติราชการแต่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืนๆ อาทิ
1. โครงการป้องกันและกําจัดแมลงศัตรูมะพร้าว (สํานักปลัด) จํานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและกําจัดแมลงศัตรูมะพร้าว 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 59 แนวทาง 2.2  ข้อ 2) 

2. โครงการคลังเสบียงอาหารสัตว์ (สํานักปลัด) จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการคลังเสบียงอาหารสัตว์
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 59 แนวทาง 2.2  ข้อ 4) 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม ้ (00322) จํานวน 30,000 บาท

งบดําเนินการ  (530000) จํานวน 30,000

1 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 30,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ จํานวน 30,000 บาท
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการต่างๆ ที่เก่ียวเน่ืองกับ
การปฏิบัติราชการแต่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืนๆ อาทิ
1. โครงการปลูกป่าชายเลนเฉลิมพระเกียรติฯ (สํานักปลัด) จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าชายเลนเฉลิมพระเกียรติฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 82 แนวทาง 4.4  ข้อ 1) 

บาท 

บาท 



2. โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สีเขียว (สํานักปลัด) จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สีเขียว 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 80 แนวทาง 4.2  ข้อ 6) 
  

8) แผนงานการพาณิชย์  (00330) จํานวน 80,000 บาท 

งานกิจการประปา  (00332) จํานวน 80,000 บาท

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 80,000

1 หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) จํานวน 80,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท   ค่าน้ําประปา   (340200) จํานวน 80,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปา สําหรับจุดจ่ายนํ้าบริการประชาชน  
บริเวณหน้าที่ทําการ อบต.  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์

บาท 



กองคลัง



ประมาณการรายจ่ายทั้งสิ้น รวม 1,120,740 บาท 

ด้านบริหารงานทั่วไป    (00100) จํานวน 1,120,740 บาท

1) แผนงานบริหารงานทั่วไป   (00110) จํานวน 1,120,740 บาท

งานบริหารงานคลัง   (00113) จํานวน 1,120,740 บาท

งบบุคลากร (520000) จํานวน 815,740 บาท 

1 หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจํา)   (522000) จํานวน 815,740 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  เงินเดือนพนักงาน   (220100) จํานวน 523,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน อบต. และจ่ายเป็นเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี จํานวน 3 อัตรา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.2 ประเภท  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  (220200) จํานวน 24,660 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน อบต. เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ. และก.อบต.รับรอง เป็นต้น 
จํานวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.3 ประเภท  ค่าจ้างลูกจ้างประจํา  (220400) จํานวน 126,480    บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา และจ่ายเป็นค่าปรับปรุงค่าจ้าง
ประจําปี จํานวน  1  อัตรา   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.4 ประเภท  เงินเพิ่มต่างๆของลูกจ้าง  (220500) จํานวน 18,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของลูกจ้างประจํา เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว จํานวน  1  อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง  อําเภอกุยบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

จําแนกรายจ่ายตาม  หน่วยงาน
หน่วยงาน   กองคลัง



1.5 ประเภท  ค่าจ้างพนักงานจ้าง  (220600) จํานวน 105,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.6 ประเภท  เงินเพิ่มต่างๆ  ของพนักงานจ้าง  (220700) จํานวน 18,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ เช่น เงินเพิ่ม
ค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

งบดําเนินการ (530000) จํานวน 285,000 บาท 

2 หมวดค่าตอบแทน   (531000) จํานวน 55,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 15,000      บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (310100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
คณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง,เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม
และเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน เป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ ตามระเบียบ
กฎหมายกําหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

 2.2 ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จํานวน 10,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตําบล
และลูกจ้างประจํา ซ่ึงมีสิทธ์ิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

 2.3 ประเภท  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  (310600) จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้กับพนักงานส่วนตําบล
และลูกจ้างประจํา พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว ซ่ึงมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบของทางราชการ ตั้งจา่ยจากเงินรายได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป



3 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 180,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

3.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จํานวน 30,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาเดิน
สายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม  ค่าธรรมเนียมต่างๆ
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการ  
ต่างๆ ฯลฯ  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 
แนวทาง 5.4  ข้อ 1)

3.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 130,000    บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ 
ที่เก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการ   แต่ไม่เข้าลักษณะหมวด
รายจ่ายอ่ืน ๆ อาทิ    
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000       บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงาน
ส่วนตําบล พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)

2. โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 100,000     บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) หน้า 89 แนวทาง 5.6 ข้อ 1)

3.3 จํานวน 20,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหน่ึงไม่เกิน 5,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

ประเภท  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)



4 หมวดค่าวัสดุ  (533000) จํานวน 50,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

4.1 ประเภท  วัสดุสํานักงาน   (330100) จํานวน 20,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โต๊ะ
เก้าอ้ี   เครื่องเจาะกระดาษ ตัวยิงแม็ก เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ 
ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้ว ย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพ
หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคา
ต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559หน้า 87 แนวทาง 5.5  ข้อ 1)

4.2 ประเภท  วัสดุคอมพิวเตอร์   (331400) จํานวน 30,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอรใ์นสํานักงาน เช่น  แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ ปริ้นเตอร์ 
จอมอนิเตอร์ โปรแกรม อุปกรณ์และอะไหล่ที่เก่ียวเน่ืองกับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือส่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร
และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพฒันาสามปี 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 2)

งบลงทุน (540000) จํานวน 20,000 บาท

5 หมวดค่าครุภัณฑ ์   (541000) จํานวน 20,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

5.1 ประเภท  ครุภัณฑ์สํานักงาน  (410100) จํานวน 10,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะ เก้าอ้ี  ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ สําหรับใช้ในสํานักงาน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 7)
 

5.2 ประเภท   ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  (411800) จํานวน 10,000      บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ เพื่อให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีวงเงินเกินกว่า 5,000  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)



ส่วนโยธา



ประมาณการรายจ่ายทั้งสิ้น รวม 3,320,200 บาท 

ด้านบริการชุมชนและสังคม     (00200) จํานวน 3,320,200 บาท    

1)  แผนงานเคหะและชุมชน  (00240) จํานวน 3,320,200 บาท    

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241) จํานวน 1,017,200 บาท

งบบุคลากร                   (520000) จํานวน 603,200 บาท 

1 หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจํา)   (522000) จํานวน 603,200 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1.1 ประเภท  เงินเดือนพนักงาน   (220100) จํานวน 446,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน อบต. และจ่ายเป็นเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําปี จํานวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

1.2 ประเภท  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  (220200) จํานวน 49,200          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน อบต. เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ.และ ก.อบต.รับรอง จํานวน 2 อัตรา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

1.3 ประเภท  ค่าจ้างพนักงานจ้าง  (220600) จํานวน 64,080          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

1.4 ประเภท  เงินเพิ่มต่างๆ  ของพนักงานจ้าง  (220700) จํานวน 43,920          บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ใหแ้ก่พนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มค่า
ครองชีพชั่วคราว จํานวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง  อําเภอกุยบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

จําแนกรายจ่ายตาม  หน่วยงาน
หน่วยงาน   ส่วนโยธา



งบดําเนินการ (530000) จํานวน 354,000 บาท 

2 หมวดค่าตอบแทน   (531000) จํานวน 39,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

2.1 ประเภท  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จํานวน 12,000          บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (310100)
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน คณะกรรมการ
จัดซ้ือจัดจ้าง,เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม และเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ ตามระเบียบกฎหมายกําหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2.2 ประเภท  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 2,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2.3 ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จํานวน 5,000           บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตําบล
ผู้บริหารท้องถิ่น ซ่ึงมีสิทธ์ิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

 
 2.4 ประเภท  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  (310600) จํานวน 20,000          บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้กับ  พนักงาน
ส่วนตําบล  ผู้บริหารท้องถิ่น    พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว
ซ่ึงมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

3 หมวดค่าใช้สอย  (532000) จํานวน 80,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

3.1 ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จํานวน 40,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการต่าง ๆ อาทิ ค่าลงทะเบียน
ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ     
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(แผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)



3.2 ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า จํานวน 20,000          บาท
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  (320300)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานกิจกรรมโครงการต่างๆ 
ที่เก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการ แต่ไม่เข้าลักษณะหมวด
รายจ่ายอ่ืน ๆ อาทิ    
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับพนักงานจ้างทั่วไป
เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็น
ในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559
หน้า 86 แนวทาง 5.4 ข้อ 1)

3.3 จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหน่ึงไม่เกิน 5,000.-บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)

ประเภท  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)



4 หมวดค่าวัสดุ  (533000) จํานวน 235,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

4.1 ประเภท  วัสดุสํานักงาน   (330100) จํานวน 10,000          บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โต๊ะ
เก้าอ้ี เครื่องเจาะกระดาษ ตัวยิงแม็ก เครื่องเย็บกระดาษฯลฯ 
ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้ว ย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพ
หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคา
ต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5 ข้อ 1)

4.2 ประเภท  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  (330200) จํานวน 100,000        บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า โคมไฟ 
ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นเปลืองหมดไปหรือแปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มี
ลักษณะคงทน และมีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท
รวมถึงค่าจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง
เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน
(ตามแผนพฒันาสามปี 2557-2559 หน้า 87 แนวทาง 5.5  ข้อ 2)

4.3 ประเภท  วัสดุก่อสร้าง  (330600) จํานวน 100,000        บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุช่าง ได้แก่
- ค่าจัดซ้ือวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน  ปูนซีเมนต์ ทราย  
ค้อน จอบ เสียม ขวาน เลื่อย ไม้ สี ตะปู เหล็กเส้น ยางมะตอย
ท่อนํ้า โถส้วม อ่างล้างมือ และวัสดุอ่ืนที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
( ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5  ข้อ 6)
- แบบหล่อแท่งลูกปูนลูกบาศก์ จํานวน 3 ลูก ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
( ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5  ข้อ 6)



4.4 ประเภท  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  (331100) จํานวน 5,000           บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ แผ่น
ป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ  ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มี
ลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท 
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี
 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 1)

4.5 ประเภท  วัสดุคอมพิวเตอร์   (331400) จํานวน 20,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ในสํานักงาน เช่น  แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์  เมนบอร์ด เมมโมรี่ ปริ้นเตอร์ 
จอมอนิเตอร์ โปรแกรม อุปกรณ์และอะไหล่ที่เก่ียวเน่ืองกับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซ่ึงโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป
แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือส่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร
และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 90 แนวทาง 5.9 ข้อ 2)

งบลงทุน (540000) จํานวน 60,000 บาท 

5 หมวดค่าครุภัณฑ ์   (541000) จํานวน 60,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และเงินอุดหนุนทั่วไป   ได้แก่   

5.1 ประเภท  ครุภัณฑ์สํานักงาน  (410100) จํานวน 10,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะ เก้าอ้ี  ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ สําหรับใช้ในสํานักงาน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 7)

5.2 ประเภท   ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  (411800) จํานวน 50,000          บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ เพื่อให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีวงเงินเกินกว่า 5,000  บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 88 แนวทาง 5.5 ข้อ 10)



งานไฟฟ้าถนน  (00242) จํานวน 2,303,000 บาท

งบลงทุน  (540000) จํานวน 2,103,000 บาท 

1 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง   (542000) จํานวน 2,103,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ได้แก่   

1 ประเภท   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  (421100) จํานวน 2,103,000      บาท

1.โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก สายปลักแรด หมู่ที่ 1 จํานวน 72,500          บาท
บ้านคุ้งโตนด ทําการปรับปรุงถนนลงหินคลุก ระยะยาว  370 เมตร
กว้าง 4.00 เมตร โดยทําการลงหินคลุก จํานวนไม่น้อยกว่า  193 .00 
ลูกบาศก์เมตร  พร้อมเกรดบดอัดเรียบ รายละเอียดตามแบบ
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดงกําหนด  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559
หน้า 94 แนวทาง 6.1 ข้อ 8)

2.โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก สาย เศรษฐกิจ หมู่ที่ 1 จํานวน 81,000           บาท
บ้านคุ้งโตนด ทําการลงหินคลุก ระยะทางยาว  550.00 เมตร
กว้าง 3.00 เมตร จํานวนไม่น้อยกว่า  215 .00 ลูกบาศก์เมตร  
พร้อมเกรดบดอัดเรียบ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบล
เขาแดงกําหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงาน
เคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 94
แนวทาง 6.1 ข้อ 9)

3.โครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่1 บ้านคุ้งโตนด จํานวน 252,500        บาท
ทําการก่อสร้างลานกีฬา ค.ส.ล. กว้าง 30 เมตร ยาว 50 เมตร  
หรือพื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว จํานวน  1,500.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่
หินคลุก และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหาร
ส่วนตําบลเขาแดง กําหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559
หน้า 72 แนวทาง 3.7 ข้อ 6)

4. โครงการก่อสร้างบันไดลงทะเล  ค.ส.ล. หมู่ที่ 1 บ้านคุ้งโตนด จํานวน 391,000        บาท
ทําการก่อสร้างบันไดลงทะเล ยาว 7.30 เมตร กว้าง 4.00 เมตร 
จํานวน 2 จุด และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบ 
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดงกําหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 
หน้า103 แนวทาง 6.4 ข้อ 3)



5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ซอย แหลมตุ๊กกา จํานวน 207,500        บาท
 ซอย 2 หมู่ที่ 2 บ้านเขาแดง ทําการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล.
ระยะทางยาว 95.00 เมตร กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ   
พื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว 380 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง กําหนด
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 93 แนวทาง  6.1 ข้อ 5)

6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายผิวจราจร จํานวน 155,000        บาท
ค.ส.ล. สาย ซอย เลียบชายคลอง หมู่ที่ 2 บ้านเขาแดง
ทําการก่อสร้าง ค.ส.ล. ระยะทางยาว 50.00 เมตร กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร  
พื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว 150 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง กําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 97 แนวทาง  6.1 ข้อ 16)

7. โครงการติดตั้งไฟทางสาธารณะ ซอย เลียบชายคลองและสันเขื่อน จํานวน 182,000        บาท
ป้องกันตลิ่ง หมู่ที่ 2 บ้านเขาแดง ทําการติดตั้งไฟทางสาธารณะ
และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วน
ตําบลเขาแดง กําหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 
หน้า 99 แนวทาง  6.2 ข้อ 5)

8. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา สายจัดสรร 2  หมู่ที่ 3 จํานวน 761,500        บาท
บ้านทุ่งน้อย ทําการวางทอ่ ค.ส.ล. (มอก. ชั้น 3)Ø 0.30 เมตร
ยาว 1.00 เมตร จํานวน 85 ท่อน และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ยาว 220 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบ 
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง กําหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 
หน้า 100 แนวทาง  6.3 ข้อ 2)



2 หมวดเงินอุดหนุน   (561000) จํานวน 200,000        บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ได้แก่   

2.1 ประเภท เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ (610400) จํานวน 200,000        บาท
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดประจวบคีรีขันธ์และการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคอําเภอกุยบุรี /การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอปราณบุรี
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา,ติดตั้งโคมไฟสาธารณะภายในตําบล ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 
(ตามแผนพัฒนาสามปี.2557-2559 หน้า 89,90 แนวทาง  6.2 
ข้อ 1.2.3.4.5.6)



งบกลาง



ประมาณการรายจ่ายทั้งสิ้น รวม 923,620 บาท 

ด้านการดําเนินงานอื่น (00400) จํานวน 923,620 บาท      

1 แผนงานงบกลาง  (00410) จํานวน 923,620 บาท      

งานงบกลาง  (00411) จํานวน 923,620 บาท

งบกลาง        (510000) จํานวน 923,620 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ได้แก่   

1 ประเภท  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  (110300) จํานวน 100,000          บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  
ในอัตราร้อยละ 10 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 12 เดือน 
(ต.ค.- ก.ย.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานงบกลาง

2 ประเภท   เบ้ียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์  (110900) จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบ้ียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ ในเขต อบต.เขาแดง
จํานวน 5  คน คนละ  500  ต่อเดือน จํานวน 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง
(ตามแผนพัฒนาสามปี2557-2559 หน้า 78 แนวทาง 3.11 ข้อ 3)

3 ประเภท   สํารองจ่าย  (111000) จํานวน 608,620 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายในกรณีฉุกเฉิน จําเป็นเร่งด่วนเก่ียวกับ จํานวน 308,620          บาท
อุบัติภัยและสาธารณภัยต่างๆ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย
นํ้าป่าไหลหลาก ภัยแลง้ ภัยหนาว อัคคีภัย ไฟป่า ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

2. เพื่อช่วยเหลือป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนและปรับปรุง จํานวน 300,000          บาท
คุณภาพชีวิตของประชาชน ตามระเบียบกฏหมายกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง
ตามระเบียบกฏหมายกําหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานงบกลาง

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557
องค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง  อําเภอกุยบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

จําแนกรายจ่ายตาม  หน่วยงาน
รายจ่าย งบกลาง

 



4 ประเภท  รายจ่ายตามข้อผูกพัน  (111100) จํานวน 73,000 บาท
1. เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ อบต.เขาแดง (สปสช.) จํานวน 40,000 บาท
เพื่อสมทบจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพอบต.เขาแดง    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง
(ตามแผนพัฒนาสามปี 2557-2559 หน้า 75 แนวทาง 3.8 ข้อ 9)

2. เงินทุนการศึกษาระดับปริญญาตรี และระดับปริญญาโท จํานวน 33,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นทุนการศึกษาในระดับปริญญาตรีและปริญญาโท 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น เลขานกุารสภาฯ
พนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ของ อบต.เขาแดง
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1829
ลงวันที่ 15 กันยายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
งบกลาง 

5 ประเภท เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ จํานวน 112,000 บาท
ส่วนท้องถิ่น (กบท.)  (120100)
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(จํานวน 1% ของประมาณการรายรับไม่รวมพันธบัตร เงินกู้
เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุน ปี 2556)(ประมาณการรายรับ
ไม่รวมเงินอุดหนุน 11,200,000 x 1% = 112,000 บาท)

 



ภาคผนวก



ผู้รับผิดชอบ เวลาที่ควรแล้วเสร็จ

1 การจัดเตรียมงบประมาณ

- การทบทวนแผนงาน 5 ปี คณะผู้บริหาร / ปลัด กุมภาพันธ์

- ทบทวนผลการดําเนินงาน ในรอบ 5 ปี คณะผู้บริหาร / ปลัด มีนาคม

- จัดทําร่างแผนพัฒนาประจําปีและกําหนดนโยบาย คณะผู้บริหาร / ปลัด 15  มีนาคม 
กําหนดนโยบายและแนวทางงบประมาณ

- ประมาณการรายจ่าย หน่วยงานต่าง ๆ 15  เมษายน

- เสนอร่างแผนพัฒนาประจําปีและ ส่วนแผนและงบประมาณ 15  พฤษภาคม
ประมาณการรายรับ ส่วนการคลัง

- พิจารณาวิเคราะห์ข้ันต้นเสนอคณะผู้บริหาร ปลัด 30  พฤษาภาคม

- อนุมัติแผนพัฒนาประจําปีและจัดทําร่างงบประมาณ 30  มิถุนายน
เสนอคณะผ้บริหาร ปลัด

ขั้นตอน

ปฏิทินงบประมาณ

เสนอคณะผูบรหาร ปลด

- เตรียมเอกสารงบประมาณ คณะผู้บริหาร / ปลัด กรกฎาคม

- คณะผู้บริหารเสนอร่างงบประมาณรายจ่ายต่อ สภาท้องถิ่น ภายใน  15  สิงหาคม
สภาท้องถิ่น(กรณีไม่สามารถเสนอต่อสภาท้องถิ่น
ได้ทันให้เสนอขอนุมัติต่อสภาท้องถิ่น)

2 การอนุมัติงบประมาณ

- คณะผู้บริหารนําร่างงบประมาณรายจ่ายเสนอ สภาท้องถิ่น 15  สิงหาคม
สภาท้องถิ่น

- พิจารณาเห็นชอบร่างงบประมาณ สภาท้องถิ่น 30   สิงหาคม
(หรือเวลาที่สภาท้องถิ่น
อนุมัติให้ขยายเวลา)

- พิจารณาอนุมัติ นายอําเภอ ภายใน  กันยายน



ผู้รับผิดชอบ เวลาที่ควรแล้วเสร็จ

3 การบริหารงบประมาณ

- การจัดเก็บรายได้ ส่วนการคลัง

- การใช้จ่าย หน่วยงานต่าง ๆ

- การโอน เจ้าหน้าที่งบประมาณ ตลอดปีงบประมาณ

- การแก้ไข สภาท้องถิ่น
คณะผู้บริหาร
นายอําเภอ

- การจัดทํางบประมาณเพิ่มเติม ปลัด / คณะผู้บริหาร ตลอดปีงบประมาณ
ส่วนแผนและงบประมาณ

4 การติดตามผลการดําเนินงาน

- การรายงาน ส่วนแผนและงบประมาณ ทุก 4 เดือน
การประเมินผล ส่วนการคลัง

ปลัด สิ้นปี

ขั้นตอน

ปลด สนป



1. ในการจ่ายเงินเดือน ค่าจ้าง และประโยชน์ตอบแทนอื่นของพนักงานส่วนท้องถิ่น หมายถึง ให้จ่ายจากเงินรายได้ของ
เทศบาลหรือองค์การบริหารส่วนตําบล โดยไม่สามารถจ่ายจากเงินอุดหนุนหรือเงินกู้ได้ ดังนั้น การจ่ายเงินเดือน ค่าจ้าง
และประโยชน์ตอบแทนอื่นของพนักงานส่วนท้องถิ่นจึงจ่ายได้จาก

1.1 ภาษีอากรตามแต่จะมีกฏหมายกําหนดไว้
1.2 ค่าธรรมเนียม  ค่าใบอนุญาตและค่าปรับตามแต่มีกฏหมายกําหนดไว้
1.3 รายได้จากทรัพย์สินของเทศบาล
1.4 รายได้จากสาธารณูปโภค และเทศพาณิชย์
1.5 เงินและทรัพย์สินอย่างอ่ืนท่ีมีผู้อุทิศให้
1.6 รายได้อ่ืนใดตามแต่จะมีกฏหมายกําหนด

2. ในการจ่ายเงินเดือน ค่าจ้าง และประโยชน์ตอบแทนอื่นของพนักงานส่วนท้องถิ่น เทศบาล หรือองค์การบริหารส่วนตําบล
จะกําหนดสูงกว่าร้อยละ  40  ของงบประมาณรายจ่ายประจําปีของเทศบาลหรือองค์การบริหารส่วนตําบล 
(ซึ่งตั้งจากฐานรายได้ทุกประเภทและรวมเงินอุดหนุนท่ัวไปด้วย)
3.  ค่าใช้จ่ายเงินเดือน  ประโยชน์ตอบแทนอื่นและค่าจ้าง รวม 4,201,440.00           บาท

 เฉพาะพนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้าง
3.1 เงินเดือนและเงินเพ่ิมอื่น ๆ ท่ีจ่ายควบกับเงินเดือน รวม 2,210,860.00           บาท
3.2 ค่าจ้าง รวม 1,527,580.00           บาท

   -  ค่าจ้างประจํา รวม 144,480.00               บาท
   -  ค่าจ้างช่ัวคราว รวม 1,383,100.00             บาท

3.3 ประโยชน์ตอบแทนอื่น รวม 463,000.00              บาท
    1)   เงินสวัสดิการเกี่ยวกับเบี้ยกันดาร/พ้ืนท่ีเสี่ยงภัย/พ้ืนท่ีพิเศษ รวม บาท
    2)   เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการช่วยเหลือบุตร รวม บาท
    3)   เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  รวมถึงเงินทุนสนับสนุน รวม 25,000.00                 บาท
           การศึกษาแก่บุตรข้าราชการและลูกจ้างประจําของกรุงเทพมหานคร
    4)   เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล รวม 80,000.00                 บาท
    5)   เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการ รวม 4,000.00                   บาท
          และในวันหยุดราชการเฉพาะสําหรับ ข้าราชการ/พนักงานท้องถิ่น
          และลูกจ้าง(แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์ ฯลฯ)
    6)   เงินเพิ่มพิเศษสําหรับบุคลากรทางด้านการแพทย์และสาธารณสุข รวม บาท
           สําหรับแพทย์ ทันตแพทย์ และเภสัชกรท่ีไม่ปฏิบัติเวชปฏิบัติส่วนตวั
    7)   เงินค่าเช่าบ้าน รวม -                          บาท
    8)   เงินทําขวัญข้าราชการ/พนักงานท้องถิ่น และซึ่งได้รับอันตรายหรือ รวม บาท
           ป่วยเจ็บเพราะการปฏิบัติงานในหน้าท่ี

ค่าใช้จ่ายเงินเดือน ค่าจ้าง และประโยชน์ตอบแทนอื่นของพนักงานส่วนท้องถิ่น  ตามมาตรา 35
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  มีรายละเอียด ดังนี้

 ประกอบกับหนังสือ ก.อบต. ท่ี มท 0809/1 ว 33 ลงวันท่ี 16 มกราคม 2546



    9)   เงินเกี่ยวกับศพข้าราชการ/พนักงานท้องถิ่น และลูกจ้าง รวม บาท
           ซึ่งถึงแก่ความตรายในระหว่างเดินทางไปราชการ
    10)   เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา รวม บาท
    11)   เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบํานาญของข้าราชการ/ รวม บาท
             พนักงานส่วนท้องถิ่นท่ีไม่ใช้ตําแหน่งครู (ชคบ.)รวมถึง  
             เงินช่วยเหลือรายเดือนผู้รับบํานาญซึ่งลาออกจากราชการ
             ก่อนเกษียณอายุของกรุงเทพมหานคร (ชรบ.)
    12)   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม รวม 100,000.00               บาท
    13)   เงินทดแทนข้าราชการวิสามัญ รวม บาท
    14)   เงินสํารองสําหรับเงินเดือนและค่าจ้างท่ีกําหนดขึ้นใหม่ รวม บาท
    15)   เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ/ รวม 112,000.00               บาท
             พนักงานส่วนท้องถิ่น  
    16)   เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการกรุงเทพมหานคร รวม บาท
    17)   บําเหน็จความชอบค่าตอบแทนและการช่วยเหลือเจ้าหน้าท่ี รวม บาท
              และประชาชนผู้ปฏิบัติหน้าท่ีราชการหรือช่วยราชการเนื่องใน  
              การป้องกันอธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ
    18)   ค่าใช้จ่ายตามข้อ 7 วรรคสองของประกาศคณะกรรมการ รวม บาท
             มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
            ลงวันท่ี  25  มิถุนายน  2544
    19)   ค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัตริาชการฯ รวม 142,000.00               บาท

4.  อบต.ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ 2557  รวม 15,000,000.00          บาท
คิดเป็นร้อยละ 28.01       ของงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ2557

               ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลเขาแดง
                     (นายสุรพล   แสงกล่ํา)

 -2 -

ลงช่ือ    สุรพล  แสงกล่ํา     ผู้ให้ข้อมูล/รับรองข้อมูล




